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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادى
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

رنا
س: ای

عک

بازار طلا و سکه 98/8/21 ساعت 15:05

قیمت قبلىقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
3,997,0003,994,000قدیم

سکه طرح 
4,000,0004,007,000جدید

2,078,0002,060,000نیم سکه

1,279,0001,247,000ربع سکه

843,000859,000سکه گرمى

یک مثقال 
1,768,0001,764,000طلاى 17 عیار

یک گرم طلاى 
18407,900407,700 عیار

طلاى دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلاى 
24543,600543,600 عیار

چهارشنبه| 22 آبان 1398| 13 نوامبر 2019 | 15 ربیع الاول 1441 | سال دوم| شماره 366|  صفحه اول

روزنامه اقتصادى استان اصفهان

سه محصول، جایگزین 
پژو 405 معرفى شد

معاون تحقیقات،  طراحى و تکوین محصول ایران خودرو از 
جایگزینى سه محصول رانا،  پارس و گروه سمند با محصول 
پژو 405 جى.ال.ایکس بنزینى خبر داد.

کیانوش پورمجیب گفت: با هماهنگى و توافق صورت 
گرفته میان وزارت صنعت،  معدن و تجارت، سازمان 
ملى استاندارد و ایران خودرو، خط تولید محصول پژو 405 
جى.ال.ایکس بنزینى در پایان خردادماه سال99 متوقف خواهد 
شد. ...
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منصور شیشه فروش با اشاره 
به مطالعات انجام شده بر روى 
پهنه بندى هاى سیلاب در 
حوضه آبریز کارون، دز، دق 
سرخ و زاینده رود توسط 
شرکت آب منطقه اى 
استان اصفهان اظهار داشت: 
مطالعات پهنه بندى سیلاب در 50 درصد 
استان اصفهان و به ویژه شهرستان هاى 
سمیرم، فریدون شهر و اردستان انجام 
شده است تا پهنه هاى سیل خیز در استان 

اصفهان شناسایى شود.
وى افزود: با مطالعات انجام شده، 
دوره هاى بازگشت که دو صد سال است 
در مناطق اولویت دار جهت آزادسازى 

مسیل ها تهیه شده است.
مدیرکل مدیریت بحران استاندارى 
اصفهان با اشاره به بررسى مطالعات انجام 
شده در تعیین نقاط سیل خیز استان 
اصفهان ادامه داد: با نقشه هاى راهبردى 
که ماحصل مطالعات انجام شده است مى 
توان مناطق سیل خیز پرخطر را در استان 

اصفهان شناسایى و تصرفات را آزاد کرد.

   سه هزار کیلومتر مسیر رودخانه هاى 
اصفهان و تهدیدهاى سیلاب

وى با اشاره به طول سه هزار کیلومترى 
رودخانه هاى استان اصفهان گفت: دو 
هزار و 500 کیلومتر از طول رودخانه هاى 
استان اصفهان در اولویت مطالعات شرکت 
آب منطقه اى استان اصفهان قرار گرفته 
است و هزار و 900 کیلومتر مطالعات 
تعیین محدوده هاى بستر و حریم رودخانه 
ها با رعایت دوره بازگشت سیلاب ها توسط 
شرکت آب منطقه اى استان اصفهان تهیه 

شده است.
شیشه فروش با بیان اینکه شرکت آب 
منطقه اى استان اصفهان، 700 کیلومتر 
از بستر و حریم رودخانه ها را در دست 
مطالعه دارد، تصریح کرد: در مطالعات 
مرحله دوم، ساماندهى و نقشه بردارى 
210 کیلومتر از رودخانه هاى استان 
اصفهان انجام شده است و 600 کیلومتر 

هم در دست تهیه است.

   آزادسازى 450 هکتار از حریم رودخانه 
زاینده رود

وى با اعلام تعیین حد و بستر رودخانه 
هاى استان اصفهان ابراز داشت: 450 
هکتار از حریم رودخانه زاینده رود 
آزادسازى شده است و این آزادسازى ها در 
سایر رودخانه هاى استان اصفهان به  230 

هکتار مى رسد.

   شناسایى 120 سازه پرخطر در مسیل 
رودخانه هاى استان اصفهان

مدیرکل مدیریت بحران استاندارى 
اصفهان با اشاره به شناسایى120  سازه 
پرخطر در مسیل رودخانه هاى استان 
اصفهان اظهار داشت: 140 کیلومتر از 
مسیل رودخانه هاى استان اصفهان با 
دیواره سازى، تثبیت بستر، لایروبى و 
کنترل فرسایش ساماندهى شده است که 
70 کیلومتر از این ساماندهى بر رودخانه 
زاینده رود انجام شده است. از سوى دیگر 
8 کیلومتر از رودخانه زاینده رود دیواره 

سازى شده است.

   لایروبى 17 کیلومتر از رودخانه هاى 
استان اصفهان

وى با بیان اینکه 17 کیلومتر از رودخانه 
هاى استان اصفهان لایروبى شده است، 
ابراز داشت: در اطراف رودخانه زاینده 
رود مسافت 70 کیلومترى جاده سازى 

ساحلى شده است. 150 کیلومتر از مسیر 
رودخانه زاینده رود و 200 کیلومتر از 
سایر رودخانه هاى استان اصفهان هم با 
تابلوهاى هشدار سیل شاخص گذارى و 

نشانه گذارى شده است.
شیشه فروش با اشاره به آزادسازى و 
لایروبى مسیل هاى رودخانه شور در 
مبارکه و سرشاخه هاى همین رودخانه در 
شهرستان دهاقان گفت: پیش بینى هاى 
هواشناسى بر بارشهاى پاییزه در آذرماه 
حکایت دارد و با ابلاغ سازمان مدیریت 
بحران کشور، شرکت آب منطقه اى 
مسئولیت کارگروه پیشگیرى از سیلاب 

را برعهده دارد.

   هشدار به شهرك هاى صنعتى و بیمه 
دام و اماکن مسکونى

شیشه فروش با اعلام هشدار به دهیارى ها 
و شهردارى ها در راستاى تقویت سیل 
بندها اظهار داشت: به شهرك هاى صنعتى 
در جهت هدایت رواناب ها و آبهاى سطحى 
هشدار داده شده است و ستاد سیلاب در 
24 شهرستان استان اصفهان تشکیل 

شده است.
وى افزود: به اداره کل جهاد کشاورزى 
استان اصفهان اعلام شده است تا دام و 
محصولات کشاورزى را در برابر حوادث 
بیمه کند و شهردارى ها و دهیارى ها 
موظفند اماکن مسکونى را در مناطق سیل 

خیز بیمه کنند.

مدیرکل مدیریت بحران استاندارى اصفهان مطرح کرد:

شناسایى 120 سازه پرخطر در مسیر رودخانه هاى استان اصفهان

 با مطالعات انجام 
شده، 

دوره هاى بازگشت 
که دو صد سال است 

در مناطق اولویت 
دار جهت آزادسازى 
مسیل ها تهیه شده 

است.

مدیرکل مدیریت بحران استاندارى اصفهان با اشاره به شناسایى 120 سازه پرخطر در مسیل رودخانه هاى استان اصفهان اظهار داشت: 140 
کیلومتر از مسیر رودخانه هاى استان اصفهان ساماندهى شده است.

مهر
گزارش

ISFAHAN
N E W S

طعم شیرینى که به کام کشاورزان تلخ مى شود

دست دلالان در یاقوت سرخ بادرود
     معضلى که این روزها گریبان کشاورزان بادرودى را گرفته است، خرید انار توسط دلالان به قیمت پایین و عدم فرآورى صنعتى این محصول در همین منطقه است
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جشنى
 به وسعت مهربانى

گفته مى شود داشتن 
خوشبختى مثل داشتن تلفن 
است اگر تنها شما تلفن داشته 
باشید به هیچ کار شما نمى آید. 
به همین دلیل علاوه بر اینکه 
تلاش مى کنیم خودمان 
طعم خوشبختى را بچشیم 
باید در این مسیر دیگران را 
نیز یارى کنیم. حتى با یک 
آرزوى خوشبختى برایشان. 
امروز روز جهانى مهربانى 
است. پاسداشت «مهربانى» 
در روز 13 نوامبر (22 آبان) 
جنبشى است که ابتدا در 
ژاپن و با عنوان «جنبش 
کوچک»  مهربانى هاى 
شکل گرفت و با گسترش به 
سرتاسر دنیا توانست در سال 
1998 به عنوان «روز جهانى 
مهربانى» ثبت و ترویج شود. 
از آن سال به بعد، جنبش هاى 
مردمى بسیارى در کشورهاى 
مختلف حول محور «ترویج 
مهربانى براى ساخت دنیایى 
بهتر» شکل گرفته و هر سال 
با برنامه هاى مختلفى سعى در 
بزرگداشت این روز داشته اند. 

این روز از سوى سازمان هاى...

خطوطى که 
خبر از فرونشست زمین مى دهد

زلزله خاموش در کمین اصفهان 
فرونشست زمین پدیده اى تخریبى است که به 
علت خشکسالى و کاهش آب هاى زیرزمینى 
در بخش هایى از کشور از جمله استان اصفهان 

دیده مى شود.
 براساس آمار مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازى مناطقى از کشور در خطر فرونشست 
زمین قرار دارند که در این میان نام شهر اصفهان 

نیز دیده مى شود.
براساس تحقیقات به عمل آمده، مناطقى از 
جمله جنوب و جنوب غرب تهران و شمال شهر 
اصفهان بیشتر از سایر نقاط با وضعیتى بحرانى 

روبرو هستند.  
این موضوع سبب شده تا نگاه ها از مدت ها قبل به 

خطرات ناشى از فرونشست زمین ...

کوثر بابایى
سرمقاله
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2 ادامه در صفحه 

جى.ال.ایکس بنزینى در پایان خردادماه سالجى.ال.ایکس بنزینى در پایان خردادماه سالجى.ال.ایکس بنزینى در پایان خردادماه سال

فرید شریعت زاده - شهردار شاپور آباد  شناسه: 660948

آگهى مزایده فروش گارد ریل و پایه 
(نوبت سوم) 

 

شهردارى شاپور آباد به استناد صورت جلسه شماره 60 مصوبه شماره 156 مورخ 1398/05/14 شوراى محترم اسلامى شهر در نظر دارد مقدارى گارد ریل دست دوم موجود در انبار 
شهردارى واقع در شهر شاپور آباد را از طریق آگهى مزایده عمومى به شرح زیر به فروش برساند. بنابراین از کلیه متقاضیان دعوت مى شود جهت بازدید از محل و ارائه قیمت بر مبناى 

کیلوگرم در قالب پاکت هاى پلمب شده در مدت زمان تعیین شده به شهردارى شاپور آباد مراجعه نمایند. 
اصلاح قیمت پایه براساس نامه مورخ 1398/08/20 کارشناسان رسمى دادگسترى به شرح زیر مى باشد: 

الف -  سپرهاى گاردریل از قرار هر کیلوگرم 25000 ریال 
ب- قیمت پایه هاى گارد ریل از قرار هر کیلو 25000 ریال (آهن نمره 14) 

1- دریافت وجه به صورت نقدى مى باشد و برنده مزایده مى بایست کل مبلغ را به حساب شماره 0110691092004 نزد بانک ملى شعبه دولت آباد واریز و فیش آن را به شهردارى تحویل نماید. 
2- متقاضیان مى بایست مبلغ 8,000,000 ریال به صورت وجه نقد به حساب شماره 0107677558008 نزد بانک ملى شعبه دولت آباد به عنوان سپرده شرکت در مزایده واریز نمایند. 

3- متقاضیان باید قیمت هاى پیشنهادى خود را براساس شرایط مزایده تا پایان وقت ادارى روز شنبه مورخ 1398/09/09 به دبیرخانه محرمانه شهردارى شاپور آباد تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.

4- شرکت کنندگان باید منع مداخله کارمندان دولت را رعایت نمایند. 
5- پیشنهادات رسیده راس ساعت 15 روز یکشنبه مورخ 1398/09/10 با حضور کلیه اعضاى کمیسیون عالى معاملات شهردارى شاپور آباد که در محل شهردارى تشکیل مى گردد مورد 

بررسى قرار خواهد گرفت. ضمنا شرکت متقاضیان در جلسه کمیسیون بلامانع مى باشد.
6- کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار مى باشد. 

7- سپرده نفر اول، دوم و سوم در صورت حاضر نشدن به عقد قرارداد به ترتیب به نفع شهردارى ضبط خواهد شد.
8- هزینه آگهى روزنامه بر عهده برنده مزایده مى باشد.

9- به پیشنهادات مشروط و مخدوش یا خارج از زمان تعیین شده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
10- متقاضیان مى بایست جهت دریافت اسناد مزایده مبلغ 150000 ریال به حساب شماره 0110691092004 نزد بانک ملى شعبه دولت آباد واریز و نسبت به تحویل آن به امور مالى شهردارى 

اقدام و اسناد را دریافت نمایند. 

چاپ اول

غلامرضا بابائیان- شهردار طرق رود

فراخوان مناقصه عمومى همزمان با ارزیابى کیفى (فشرده) یک مرحله اى 
(اجراى عملیات اصلاح شبکه جمع آورى فاضلاب شهر خمینى شهر) 

مناقصه شماره 177/3 - 98-3

اصلاحیه
فراخوان مناقصه عمومى همزمان با ارزیابى کیفى (فشرده) یک مرحله اى فراخوان مناقصه عمومى همزمان با ارزیابى کیفى (فشرده) یک مرحله اى 

 

1- شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومى همزمان با ارزیابى کیفى (فشرده)، اجراى عملیات اصلاح شبکه 
جمع آورى فاضلاب شهر خمینى شهر به شماره (2098001434000079) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید. 

2- کلیه مراحل برگزارى مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایى پاکت ها از طریق برگزارى 
سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلى، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 98/08/13 مى باشد. 

3- اطلاعات تماس  دستگاه مناقصه گزا رجهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاى الف: 
3-1- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینى، خیابان جابر  ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان  تلفن: 

8-36680030-031 ، اتاق (292) 
4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

4-2- دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768  4-1- مرکز تماس: 021-41934  
5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش ثبت نام / پروفایل / تامین کننده/ 

مناقصه گر موجود است. 

نوبت اول

تاریخروزساعتعنوان

98/08/22چهارشنبه16:00مهلت زمانى دریافت اسناد مناقصه

98/09/02شنبه16:00مهلت زمانى ارسال پیشنهاد

98/09/03یکشنبه08:00زمان بازگشایى پاکت ها

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان



جشنى به وسعت مهربانى

ادامه از صفحه یک:
...     دولتى و مردم نهاد بسیارى در 
سرتاسر دنیا جشن گرفته مى شود. 
در این روز ، شرکت کنندگان تلاش 
مى کنند با تجلیل و ترویج اعمال 
نیک و تعهد اعمال مهربانى ، چه به 
عنوان افراد و چه به عنوان سازمان 
، دنیا را به مکان بهترى تبدیل 

کنند. 
در حال حاضر بیش از 28 کشور 
در جنبش جهانى مهربانى شرکت
 مى کنند که وابسته به هیچ مذهبى 

و جنبش سیاسى نیستند. 
مأموریت جنبش جهانى مهربانى و 
روز جهانى مهربانى ایجاد یک دنیاى 
مهربانانه با الهام بخشیدن به افراد 
و ملت ها به سمت مهربانى بیشتر

 است.
«امروز قول بدهید کارى انجام دهید 
که  از یک نفر تا ... نفر را خوشحال 
مى کنید». این قول دادن به یکى 
از رسوم روز مهربانى تبدیل شده 
است که البته در برنامه رامبد جوان 
به تقلید از این رسم ، از مهمانان این 
قول گرفته مى شد و ما تا حدودى با 

آن آشنا هستیم.
 اما این قول دادن به حدى مهم 
شده که یک سایت رسمى براى آن
 راه اندازى شده و در روز مهربانى 
همه افرادى که  در سراسر جهان 
تمایل به مهربانى کردن  دارند 
مى توانند به این سایت مراجعه 
کنند و قول هاى خود را به ثبت 

برسانند. 
جالب است که هر سال تعداد زیادى 
به این سایت مراجعه مى کنند و قول 
مى دهند مهربانى هایشان را بیشتر 
کنند و استقبال خوبى از این سنت 

ابداعى شده است. 
شاید  روز جهانى مهربانى ، براى 
برجسته کردن اعمال خوب در 
جامعه است که بر قدرت مثبت و 
موضوع مشترك مهربانى متمرکز 
شده است. مهربانى یک بخش 
اساسى از شرایط انسانى است که 
شکاف هاى مذهب نژاد ، سیاست ، 
جنسیت و حتى کد پستى را از بین 

مى برد. 
شاید حالا بگویید چرا روز جهانى 
مهربانى در کشور ما جشن گرفته 
نمى شود؟!در پاسخ به این سوال باید 
گفت، این جنبش کمتر از 30 سال 
است که در دنیا شکل گرفته است 
اما در دین مبین اسلام از ابتدا، این 
جنبش وجود داشته و بر آن تاکید 

شده است. 
رسول اکرم (ص) فرمودند: همواره 
امتم خوشبختند تا هنگامى که به 
یکدیگر دوستى ورزند و به یکدیگر 

هدیه دهند. 
همچنین امام رضا (ع) از نیکى 
کردن به عنوان یک خصلت مهم یاد 
کرده اند  و  فرموده اند: محبت با مردم 

نیمى از خرد است. 
از این احادیث بر مى آید که مهربانى 
یکى از ارکان دین مبین اسلام است 
و از پیامبر اسلام به عنوان پیامبر 

مهربانى یاد مى شود. 
پس ما علاوه بر امروز که روز مهربانى 
است هر روزمان باید سرشار از محبت 
به دیگران باشد و هر کس اینگونه 
نباشد ، نباید ادعایى در دین دارى 

داشته باشد.
چگونه مهربان تر باشیم؟!

 در مهربان بودن مهم اندازه کار 
نیست، مهم مهربان بودن است. یک 
لبخند ما هم مى تواند مهربانى را در 

جامعه القا کند. 
یک روز شما میتواند مملو از 
مهربانى هاى کوچکى باشد که از 
ابتداى صبح آغاز شده و تا انتهاى شب 
ادامه دارد و آن روز شما مى توانید 
جشنى براى خود بگیرید به وسعت 

تمام مهربانى هایتان.

اقتصاد استان
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چند برابر شدن کشت تنباکو در گلپایگان
رئیس جهاد کشاورزى گلپایگان گفت:کشت تنباکو در حیطه وظایف جهاد کشاورزى نیست بلکه شرکت 

دخانیات قرارداد مى بندد و اداره صنعت و معدن نظارت مى کند.
حیدر على گلمحمدى در جمع خبرنگاران در خصوص میزان کشت محصولات زراعى در سال گذشته، اظهار 
کرد: دو هزار و 450 هکتار گندم، پنج هزار و 300 هکتار جو، 9هزار هکتار علوفه (یونجه، شبدر و ذرت) و 668 

هکتار حبوبات میزان کشت محصولات زراعى سال گذشته این شهرستان است. 
وى افزود: سهمیه ابلاغى شهرستان در کاشت دانه هاى روغنى در سال جارى حدود هزار هکتار است، اما توانستیم 

110 هکتار کشت داشته باشیم و شرکت سهامى زراعى در این راستا بیشترین سهم کشت را به خود اختصاص داده 
است. گلمحمدى ادامه داد: در دانه هاى روغنى، کشور 20 درصد تولید دارد و در این بخش 80 درصد مشکل داریم، بنابراین 

سیاست کلان کشور این است که هر شهرستانى یک درصد از زمین هاى خود را به کشت کلزا اختصاص دهد. رئیس جهاد کشاورزى شهرستان 
گلپایگان گفت: سیاست در این است که سبزى و صیفى را نیز گلخانه اى کشت کنیم و تا سه سال آینده کل کشت این محصولات گلخانه اى شود. 
در این راستا سهمیه تکلیفى گلپایگان 28 هکتار  است، اما اکنون درصدد راه اندازى 30 هکتار گلخانه در شهرستان هستیم. همچنین قوانین و 

ضوابط احداث گلخانه ها نیز تسهیل شده است.

مدیریت مصرف برق با سامانه کاهنده برق تجهیزات سردخانه اى
سامانه کاهنده مصرف برق تجهیزات سردخانه اى محصولى است که توسط محققان اصفهانى ثبت اختراع شده 

و داراى تاییدیه وزارت نیرو و CE اروپا است.
مجموعه اى از روش ها و راهبردها که به منظور بهینه سازى مصرف انرژى به کار گرفته مى شود، مدیریت 
مصرف انرژى نام دارد. مدیریت مصرف انرژى در مفهوم دربرگیرنده تمام اشکال و انواع انرژى است. با این حال به 

دلیل گستره کاربرد انرژى الکتریکى در زندگى بشر که ناشى از مزایاى متعدد آن است، قسمت عمده فرآیندهاى 
مدیریت مصرف مرتبط با مدیریت مصرف انرژى الکتریکى است.

مدیریت مصرف برق شامل مجموعه اى از فعالیت هاى بهم پیوسته بین صنعت برق و مشترکان آن به منظور تعدیل بار 
مصرفى مشترك است تا بتوان با کارایى بیشتر و هزینه کمتر به مطلوبیت یکسانى در زمینه مصرف دست یافت که به موجب آن 

هم عرضه کننده و هم مصرف کننده برق به سود بیشترى در این زمینه دست خواهند یافت.
یک شرکت تولیدى اصفهانى موفق به ساخت دستگاهى براى مدیریت مصرف برق تجهیزات سردخانه اى شده است که 15 تا 25 درصد کاهش 
مصرف برق دستگاه هاى خنک کننده را به همراه دارد. ایجاد توازن جریان کشى، مدیریت مصرف برق و محافظت از ولتاژ بالا و پایین سه عامل عمده 

براى کاهش مصرف برق و افزایش طول عمر موتور یخچال است که به کمک این سامانه این سه مورد محقق مى شود.

کوثر بابایى
سرمقاله
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خطوطى که خبر از فرونشست زمین مى دهد

زلزله خاموش در کمین اصفهان 
فرونشست زمین پدیده اى تخریبى است 
که به علت خشکسالى و کاهش آب هاى 
زیرزمینى در بخش هایى از کشور از جمله 

استان اصفهان دیده مى شود.

 براساس آمار مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازى مناطقى از کشور در 
خطر فرونشست زمین قرار دارند که در این میان نام شهر اصفهان نیز دیده 

مى شود.
براساس تحقیقات به عمل آمده، مناطقى از جمله جنوب و جنوب غرب تهران 

و شمال شهر اصفهان بیشتر از سایر نقاط با وضعیتى بحرانى روبرو هستند.  
این موضوع سبب شده تا نگاه ها از مدت ها قبل به خطرات ناشى از فرونشست 
زمین در این مناطق باشد. خطراتى که سیستم هاى شهرسازى، جاده اى، 
حمل و نقلى و زیرساخت ها را تهدید کرده و جان شهروندان را نیز با خطر 

روبرو مى سازد.
اما عامل اصلى پدیده فرو نشست زمین چیست؟ در متون علمى انجمن علوم 
مهندسى آب بر مواردى از جمله انحلال، آب شدگى یخ ها و تراکم نهشته ها، 
حرکت آرام زمین و خروج گدازه و یا عملیات انسانى نظیر معدن کارى یا 
برداشت آب زیرزمینى و نفت به عنوان دلایل و عوامل فرونشست زمین 

اشاره شده است.
با نگاهى به عوامل ذکر شده به خوبى مى توان مهمترین دلیل فرونشست 
زمین در اصفهان را یافت و آن خشکسالى و برداشت آب هاى زیرزمینى است.
برداشت بى رویه آب از سفره هاى زیرزمینى سبب فرونشست زمین شده است
مدیرکل مدیریت بحران استاندارى اصفهان در این باره گفت: امروز باید 
به سمت و سویى حرکت کرد که منابع آب موجود را به خوبى حفظ کنیم. 
براساس گزارش هاى ارائه شده در دهه اخیر شاهد کاهش 15 تا 20 درصد از 
بارندگى ها بوده ایم. 40 درصد از روان آب ها نیز در کشور کاهش یافته که این 

موضوع شرایط خاصى را بر کشور حاکم کرده است.
منصور شیشه فروش خاطرنشان کرد: براى سازگارى با شرایط خشکسالى 
و کم آبى طرح ها موفقیت آمیز خواهد بود که قابلیت اجرایى شدن را داشته 
باشند و بتوان آنها را در کمترین مدت زمان ممکن به مرحله اجرا رساند. 
خوشبختانه امروز طرح هاى دانشگاهى و علمى خوبى بر روى میز قرار دارد تا 

بتوانیم با شرایط موجود کم آبى سازگارى پیدا کنیم.
وى فرونشست را زلزله خاموش دانست و ادامه داد: خشکسالى اثرات متعدد 
زیست محیطى را به همراه  دارد و شرایط گرد و غبار، آلودگى هوا، فرو نشست 
زمین و غیره از آن جمله هستند و برداشت به رویه آب از سفره هاى زیرزمینى 
این مسئله را تشدید مى کند. باید با انجام کارهاى مطالعاتى از حفر چاه  
جدید جلوگیرى کرد زیرا برداشت بى رویه آب از سفره هاى زیرزمینى باعث 

فرونشست زمین شده است
خطر فرونشست زمین در اصفهان که براساس اعلام مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازى بیشتر در نقاط شرقى و شمالى این شهر دیده مى شود 
نیازمند راهکار ویژه اى است. این پدیده سبب شد تا معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت و رئیس سازمان زمین شناسى و اکتشافات معدنى نیز در اصفهان 

درباره آن صحبت کند.
علیرضا شهیدى در باره پدیده فرونشست زمین و خطراتى که شهر 
اصفهان را تهدید مى کند، گفت: از فرونشست زمین باید به عنوان زلزله 
خاموش نام برد، اثرات آن عملکردى تخریبى به اندازه زمین لرزه را دارد.  
پدیده اى که بر زیرساخت ها، جاده ها و ساختمان ها اثراتى تخریب کننده 

دارد.
وى همچنین از کاهش آب هاى زیرزمینى به عنوان یکى از مهمترین عوامل 
فرونشست زمین یاد کرد و افزود: حدود 80 تا 90 درصد مصرف آب در کشور 
مربوط به حوزه کشاورزى است، 6 درصد مصرف آب در بخش صنعت صورت 
مى گیرد و 4 درصد دیگر به مصرف شرب مى رسد. بنابراین به دلیل تاثیر 
فراوان مصرف آب کشاورزى در کاهش آب هاى زیرزمینى باید به دنبال تغییر 

الگوى کشت بود.
رئیس سازمان زمین شناسى و اکتشافات معدنى مرورى بر آمار و نتایج 
تحقیقات در زمینه فرونشست زمین نیز کرد و گفت: براساس پایش هاى 
انجام شده، 300 دشت کشور با این پدیده روبرو هستند. البته هدف ما به کار 
گیرى تمام توان براى مقابل با این موضوع است که دستگاه هاى  استانى نیز 

باید در این راستا همکارى هاى لازم را داشته باشند.

گزارش

تسنیم
خبر

خبر

18.5 میلیون دلار فراورده  خام دامى از اصفهان صادر شد

رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستى اداره کل 
دامپزشکى اصفهان گفت:  18 میلیون و 500 هزار 

دلار فراورده خام دامى در یکسال گذشته از این استان به خارج 
کشور صادر شد.

منصور کیمیایى افزود : در این مدت حدود 16 هزار تن انواع فراورده هاى 
خام دامى و خوراك دام و طیور شامل 26 نوع محموله و فرآورده به 22 
کشور صادر شده است.  وى اظهارداشت: ترکیه، عراق، روسیه، کشورهاى 
جنوب شرقى آسیا و اروپایى از مهمترین کشور هدف صادرات فراورده هاى 
خام دامى استان هستند که بیش از 14 هزار تن محموله به این کشورها 
صادر شد. رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستى اداره کل دامپزشکى اصفهان 
تصریح کرد : پا و پنجه مرغ، آلایش هاى خوراکى طیور، آلایش غیر خوراکى 
دام، خوراك طیور، ماهى منجمد، ماهى تازه، عسل، تخم مرغ، پودر گوشت، 
هزارلا، مرغ منجمد، میگوى تازه و منجمد از جمله این اقلام صادراتى 

استان بوده است.  
به گفته وى در 6 ماهه نخست سالجارى سه هزار و 200 تن خامه منجمد 
از استان اصفهان به کشور روسیه و چهار هزار و 200 تن پودر حاصل از ضایعات 

کشتارگاهى به کشور ترکیه صادر شد.
کیمیایى اضافه کرد : سال گذشته 90 هزار قطعه ماهى زینتى از این استان به کشور 

ترکیه صادر شد.
وى بیان کرد: نظارت بهداشتى کاملى بر محصولات صادراتى توسط دامپزشکى 
انجام مى شود و مشاوره هاى لازم براى صادرات بهتر و محصولات جدید هم به صادر 
کنندگان ارائه مى شود. وى تصریح کرد: محصولاتى همچون هزارلاى گاوى که در 
گذشته به عنوان ضایعات دامى دور انداخته مى شد امروز آن را در قالب محصولات 

جدید صادراتى به کشورهاى جنوب شرقى آسیا صادر مى کنیم.
رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستى اداره کل دامپزشکى اصفهان تصریح کرد: 
گواهى هاى بهداشتى و صادراتى از 10 سال گذشته تا کنون تحت وب و به صورت 

بین المللى صادر مى شود.  
وى خاطرنشان کرد: بر روى 320 نوع دام زنده و فرآورده هاى خام دامى از طریق 

سیستم رصد و نظارت مى کنیم و گواهى هاى صادراتى براى آنها صادر مى کنیم.   
کیمیایى اضافه کرد: حمل و نقل 148 نوع فراورده خام دامى در سیستم یکپارچه 

قرنطینه مورد نظارت و بازرسى قرار مى گیرد.  

دلار فراورده خام دامى در یکسال گذشته از این استان به خارج 
کشور صادر شد.

منصور کیمیایى افزود : در این مدت حدود 
خام دامى و خوراك دام و طیور شامل 

کشور صادر شده است.  وى اظهارداشت: ترکیه، عراق، روسیه، کشورهاى 
جنوب شرقى آسیا و اروپایى از مهمترین کشور هدف صادرات فراورده هاى 

خام دامى استان هستند که بیش از 
صادر شد. رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستى اداره کل دامپزشکى اصفهان 
تصریح کرد : پا و پنجه مرغ، آلایش هاى خوراکى طیور، آلایش غیر خوراکى 
دام، خوراك طیور، ماهى منجمد، ماهى تازه، عسل، تخم مرغ، پودر گوشت، 

رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستى اداره کل 
500 میلیون و 500 میلیون و 500 هزار  18دامپزشکى اصفهان گفت:  18دامپزشکى اصفهان گفت:  18

هزارلا، مرغ منجمد، میگوى تازه و منجمد از جمله این اقلام صادراتى 
استان بوده است.  

به گفته وى در 
از استان اصفهان به کشور روسیه و چهار هزار و  رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستى اداره کل رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستى اداره کل 

منصور کیمیایى افزود : در این مدت حدود 
خام دامى و خوراك دام و طیور شامل 

کشور صادر شده است.  وى اظهارداشت: ترکیه، عراق، روسیه، کشورهاى 
جنوب شرقى آسیا و اروپایى از مهمترین کشور هدف صادرات فراورده هاى 

خام دامى استان هستند که بیش از 
صادر شد. رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستى اداره کل دامپزشکى اصفهان 
تصریح کرد : پا و پنجه مرغ، آلایش هاى خوراکى طیور، آلایش غیر خوراکى 
دام، خوراك طیور، ماهى منجمد، ماهى تازه، عسل، تخم مرغ، پودر گوشت، 
هزارلا، مرغ منجمد، میگوى تازه و منجمد از جمله این اقلام صادراتى 

استان بوده است.  
به گفته وى در 

ایرنا
خبر

    

رئیس بخش فنى و مهندسى آبفا شهرستان گلپایگان گفت: شرکت آب و فاضلاب خطى را طراحى کرد که در موقع پیک مصرف و بحران بتواند آب شرب پایدار را تامین کند. وحید شهبازى 
در جلسه کمیسیون حفارى، اظهار کرد: یکى از اهداف شرکت آب و فاضلاب تامین آب شرب پایدار است و از اهداف بزرگتر آن تامین آب در مواقع بحران است. شرکت آب و فاضلاب به 
همین  منظورموضوع مهم خطى را طراحى کرد که در موقع پیک مصرف و بحران بتواند آب شرب پایدار را تامین کند.  وى ادامه داد: مقرر شده است که از محل تصفیه خانه آب شرب 
گلپایگان خطى به طول 5 کیلومتر از تصفیه خانه تا رباط ابلولان اجرایى و عملیاتى شود. تامین اعتبار خرید لوله انجام شده و در مرحله انتخاب پیمانکار است. این طرح 2.5 میلیارد 
تومان براى خرید لوله، 500 میلیون تومان اتصالات و حدود 700 میلیون تومان نیز براى اجراى پروژه هزینه در بر خواهد داشت. رئیس بخش فنى و مهندسى آبفا شهرستان گلپایگان، 
گفت: حدود 3 ماه پس از شروع کار، این پروژه به بهره بردارى خواهد رسید. این خط در راستاى پدافند غیرعامل و مدیریت بحران است و با توجه به شرایطى که در شهرستان داریم آب شرب 

پایدار رباط ابلولان، سررباطان، جنوب شهرستان، خیابان شهید عابدى، 12 مترى فجر و کوچه هاى شهید آمسیح را تامین خواهد کرد و بر روى فشار آب کل شهر نیز تاثیر خواهد داشت.

اجراى «خط آبرسانى در زمان بحران» در گلپایگان

طعم شیرینى که به کام کشاورزان تلخ مى شود

دست دلالان در یاقوت سرخ بادرود

شهر بادرود مرکز بخش امامزاده شهرستان نطنز را شاید بیشتر 
به نام امامزادگان آقا على عباس(ع) و شاهزاده محمد(ص) 
بشناسند، اما کسانى که با میوه سر و کار بیشترى دارند، قطعاً نام 

انار نادرى بادرود را شنیده اند.
انارى که شاید از نظر طعم، ابعاد و ضخیم بودن پوست نمونه مشابه 
ندارد و ویژگى بارز انار نادرى بادرود در پوست آن است که بدون 
شرایط نگهدارى ویژه و به صورت نگهدارى معمول و انبار صحیح، 

مى توان تا شب عید نیز این محصول را نگهدارى و عرضه کرد.

ایسنا
گزارش
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   معضلى که این روزها گریبان کشاورزان بادرودى را گرفته است، خرید انار توسط دلالان به قیمت پایین و عدم فرآورى صنعتى این محصول در همین منطقه است

    دلالان انار را با 
قیمت پایین مى خرند

حسین جوزقى، کشاورز 
بادرودى، گفت: دلالان 
بازار میوه، انار را از 
کشاورزان به قیمت بسیار 
ناچیز و پایین مى خرند و 
با قیمت هاى نجومى در بازار به دست 

مصرف کننده مى رسانند.
وى افزود: کشاورزى که در طول سال 
با این وضعیت آب و گرماى طاقت 
فرساى تابستان باید درختان را آبیارى 
و مراقبت کند، انار را باید به کیلویى دو 
هزار تومان و حتى خیلى پایین تر به 
دلال بفروشد، ولى همین دلال همین 
انار را در بازار با قیمت بالاى 6 و یا 7 هزار 

تومان به مصرف کننده مى فروشد.
این کشاورز بادرودى گفت: نبود 
حمایت لازم از جانب دولت، هزینه هاى 
بالاى کشاورزى و نبود سردخانه براى 
نگهدارى انار، سبب شده کشاورزان 
انگیزه اى براى پرورش و حتى نگهدارى 
انار نداشته باشند و دلال به راحتى و با 

قیمت پایین انار را خریدارى کند.

    پیگیر مشکلات کشاورزان 
باشید

امام جمعه بادرود نیز در نماز جمعه این 
هفته بادرود به این مسئله معترض بود و 
در خطبه هاى نماز جمعه به این موضوع 

اشاره کرد.
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا 
قاسمى-  امام جمعه بادرود اظهار کرد: 
انتظار مى رود مسئولان براى ساخت 
سردخانه اقدام کرده و دعاى خیر 
کشاورزان را بدرقه راه خود قرار دهند 

و با ساخت این سردخانه دست دلالان 
و سودجویان این محصول را از منطقه 
کم و کوتاه کنند. امام جمعه بادرود 
گفت: اکنون که سیزدهمین جشنواره 
انار بادرود در این شهر در حال برگزارى 
است و مسئولان کشورى در منطقه 
حضور دارند، از مسئولان شهرستانى 
مى خواهیم که به صورت جدى تر پیگیر 

رفع مشکل کشاورزان منطقه باشند.

    جشنواره انار بادرود، فرصتى 
براى معرفى انار و فرآورده هاى آن

محمدرضا حیدرى- دبیر سیزدهمین 
جشنواره انار بادرود اظهار کرد: برپایى 
هر ساله جشنواره انار بادرود، به سبب 
شکرگزارى برداشت محصول و 
همچنین معرفى بهتر انار و فرآورده هاى 

آن به مردم است.
وى افزود: در این جشنواره بیش از 
یکصد غرفه در قالب کارگاه هاى سنتى 
تهیه رب انار، سرکه انار و رنگرزى سنتى 
و نمایشگاه صنایع دستى و سوغات 
محلى از شهرهاى مختلف کشور برپا 

شده است.
دبیر سیزدهمین جشنواره انار بادرود، 
گفت: این جشنواره علاوه بر عرضه 
مستقیم و بدون واسطه انار به دست 
مصرف کننده و خریدار، زمینه معرفى 
هرچه بهتر بادرود، ظرفیت هاى 

گردشگرى این منطقه را براى مردم 
بازگو مى کند..

    رب انار، به نام بادرود ثبت ملى 
مى شود

فریبا رحمان پور، مشاور رییس سازمان 
میراث فرهنگى کشور در امور بانوان و 
خانواده نیز در افتتاحیه سیزدهمین 
جشنواره انار بادرود اعلام کرده بود: با 
توجه به اینکه بادرود، مهد انار نادرى 
است و محصولات جانبى انار مانند رب، 
سرکه و ... در این منطقه تولید مى شود، 

رب انار بادرود ثبت ملى مى شود.
معضلى که این روزها گریبان کشاورزان 
بادرودى را گرفته است، خرید انار 
توسط دلالان به قیمت پایین و عدم 
فرآورى صنعتى این محصول در همین 

منطقه است.

    نبود پوشش بیمه اى باغات انار
همچنین سرپرست فرماندارى نطنز 
اظهار کرد: با توجه به انار فراوان در این 
منطقه و خرید قیمت پایین انار توسط 
دلالان، مى توان با توسعه فرآورى و 
محصولات جانبى آن اشتغالزایى 

مناسبى ایجاد کرد.
رمضانعلى فردوسى بادى، افزود: در 
منطقه بادرود انار را فقط براى خوراکى 
به خریدار با قیمت پایین مى فروشند 

که سودى براى کشاورز ندارد. مشکل 
دیگرى که کشاورزان بادرودى را آزرده 
خاطر مى کند، نبود پوشش بیمه اى 

باغات انار است.

    برداشت 15 هزار تن انار در نطنز
مدیر جهاد کشاورزى نطنز در گفت وگو 
با ایسنا اظهار کرد: در سال جارى 
15 هزار تن انار در شهرستان نطنز 
برداشت مى شود که بخش اعظم آن 
متعلق به بادرود و در نوع انار نادرى

 است.
وى افزود: این محصول توانسته علاوه 
بر صرفه اقتصادى براى کشاورزان، 
براى حدود دوهزار نفر نیز اشتغال ایجاد 
کند که همین امر، روند مثبتى براى 

اشتغالزایى به صورت فصلى است.
عبدالرضا مهدى بادى گفت: با توجه به 
یخ زدگى مجدد درختان در سال 1393 
و همچنین موضوع بحران آب و هدایت 
کشاورزان به سمت کاشت پسته، 
برداشت این محصول در شهرستان 
نطنز نسبت به سال هاى قبل با افت 

محسوسى همراه بوده است.
همه ساله در فصل برداشت انار نادرى 
بادرود، جشنواره انار در بادرود برگزار 
مى شود که امسال سیزدهمین 
جشنواره انار بادرود کار خود را آغاز 

کرده است.

براى تحقق این شعار باید 
به مردم اطمینان دهیم. 
امروز شاهد رونق تولید 

هستیم، چرا که کارخانه ها 
قادر به واردات نیستند
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رونمایی از سردیس 
فردوسی در اوستیای 

شمالی روسیه
مراسم رونمایی از سردیس حکیم 
ابوالقاسم فردوسی با حضور مهدی 
سنایی سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در ولادی قفقاز پایتخت 
جمهوری اوستیا-آلانیای شمالی 

روسیه برگزار شد.
 علاوه بر سنایی، جانایف معاون 
نخست وزیر جمهوری اوستیا، 
شهردار ولادی قفقاز، اعضا و 
مقامات دولت این جمهوری و 
رییس و استادان دانشگاه دولتی و 
دانشجویان این دانشگاه نیز در این 

مراسم حضور داشتند.
در این مراسم از سردیس اهدایی 
سفارت ج.ا ایران در مسکو، در 
خیابان اصلی شهر ولادی قفقاز و 
روبروی ساختمان دانشگاه دولتی 

اوستیای شمالی رونمایی شد.
مهدی سنایی در سخنرانی خود 
در این مراسم ضمن تاکید بر ریشه 
های مشترک تاریخی، زبانی و 
قومی مردم اوستیای شمالی با 
ایرانیان، اظهار داشت که چنین 
همکاری های فرهنگی در 
چارچوب کلی‌تر روابط ایران و 
روسیه، برای تهران بسیار مهم و 
ارزشمند است و به نوعی احیای 
سنت های تاریخی و فرهنگی 

است.

گردشگری
خبر
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نکاتی در مورد راه اندازی 
کسب و کار خانگی

برای داشتن یک کسب و کار موفق :
در ابتدا شما باید نوع کسب و کاری که 
قصد دارید در منزل راه اندازی کنید را 
مشخص کرده و سپس تخمین بزنید که 
انجام این کار در منزل به چقدر زمان و 

سرمایه نیاز دارد .
در قدم بعدی شما باید محیط خانه را 
برای انجام کسب و کاری که مد نظر 

دارید آماده کنید .
برای مثال اگر قصد پرورش ماهی را در 
منزل خود دارید باید حوضچه ای را برا 
ی این منظور در نظر بگیرید و یا اگر قصد 
پرورش بلدرچین را دارید حداقل فضای 
مورد نیاز برای این کار اتاق یا انباری 
است که شما بتوانید قفس ها را در آن 

قرار دهید .
سعی کنید اقدام به راه اندازی کسب 
و کاری کنید که در آن زمینه دارای 

مهارت و علاقه هستید .
این نکته را فراموش نکنید که کسب و 

کار شما قرار است در منزل انجام گیرد .
سعی کنید کاری را انتخاب کنید که با 
وضعیت خانوادگی شما مطابقت داشته 

باشد .
برای مثال اگر فرزند کوچکی در منزل 
دارید کسب و کار شما نباید به گونه ای 

باشد که برای او خطری را ایجاد کند .
بعد از دقت و تفکر بر روی این نکات می 
توانید با اعتماد به نفس فعلیت خود را 

شروع کنید.

کسب درآمد 

سبک زندگی
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سعید سهرابی اظهار کرد: 
وقتی به مغازه‌دارهای 
چهارباغ اجازه داده شد که 
میز و صندلی‌های خود را 
از مغازه بیرون بگذارند، هم 
از سوی آن‌ها و هم از سوی 
شهروندان بازخورد خوبی 
داشت اما به‌مرور بی‌نظمی عجیبی بر آن 

فضا حاکم شد.
وی ادامه داد: مغازه‌دارها یا مشتریان، مدام 
این میز و صندلی‌ها را حرکت می‌دادند و 
دنبال سایه می‌گشتند و نقدهای زیادی از 
سوی شهروندان و مدیران به خاطر همین 
بی‌نظمی به ما وارد شد. تذکرهای داده‌شده 
به مغازه‌داران نیز بی‌فایده بود به همین دلیل 
تصمیم گرفتیم میز و صندلی‌ها را با گلدان، 

محصور کنیم.
مدیر محور چهارباغ تصریح کرد: در 
همه جای دنیا مغازه‌دارانی که اجازه 
بیرون گذاشتن میز و صندلی را از سوی 
شهرداری‌ها کسب کرده‌اند، ملزم به محصور 
کردن این صندلی‌ها شده‌اند. پس به خاطر 
جلوگیری از بی‌نظمی، یا باید میز و صندلی‌ها 
کاملاً جمع شوند که چنین چیزی به خاطر 
کوچک بودن مغازه‌ها و نیاز جمعیت بسیاری 
که به چهارباغ می‌آیند، ممکن نیست و یا باید 

این میز و صندلی‌ها محصور شوند که در حال 
حاضر همین اتفاق افتاده است.

سهرابی تأکید کرد: محصور شدن میز و 
صندلی‌ها علاوه بر ایجاد نظم باعث می‌شود 
که محدوده هر مغازه‌دار مشخص باشد و 
دیگر شاهد اختلافاتی که بعضاً رخ می‌داد 
و برای مثال، مشتری یک مغازه روی میز 
و صندلی‌های یک مغازه دیگر می‌نشست، 

نباشیم.
وی افزود: خوشبختانه این طرح اقبال عمومی 
داشته و فقط عده‌ای در شبکه‌های مجازی به 
آن نقد کرده‌اند که وقتی از آن‌ها می‌پرسیم 

علت نقد شما چیست جوابی ندارند.
مدیر محور چهارباغ یادآور شد: پنج یا شش 
سال پیش که هنوز چهارباغ پیاده راه نشده 
بود، یک مقاله دانشگاهی به پتانسیل‌های 
پیاده راه شدن و موضوع محصور شدن میز 
و صندلی مغازه‌های چهارباغ به‌صورت علمی 
پرداخته بود اما متأسفانه عده‌ای درباره 
این تحقیقات اطلاع ندارند و به هر حرکت 
جدیدی که شهرداری انجام می‌دهد حمله 

می‌کنند.
وی افزود: صبح زود یا نیمه‌شب که چهارباغ 
خلوت است این گلدان‌های محصورکننده 
مانند یک مانع به نظر می‌رسد اما این نیز 
قابل‌حل است و در حال بررسی این مسئله 
هستیم که گلدان‌ها قابلیت حرکت داشته 
باشند و بعد از تعطیل شدن مغازه‌ها بتوان 

آن‌ها را کناری قرارداد.
سهرابی در پاسخ به این سؤال که  آیا طرح 
و رنگ این گلدان‌ها مناسب بافت تاریخی 
چهارباغ است؟ گفت: طرح‌ها و ایده‌های 
مختلفی دراین‌باره به ما رسید که معمولاً در 

آن بر استفاده از نمادهای شهر اصفهان مثل 
سی‌وسه‌پل و پل خواجو تأکید شده بود اما 
طرح سی‌وسه‌پل برای جایی خوب است که 
سی‌وسه‌پل ندارد نه در چهارباغ که منتهی 
به همین پل می‌شود. پل خواجو و میدان 
نقش‌جهان را هم داریم به همین دلیل تأکید 
داشتیم که چهارباغ باید هویت خودش را 
داشته باشد و چون سادگی برای ما مهم بود 

طرح فعلی را انتخاب کردیم.
 وی ادامه داد: هزینه این گلدان‌ها زیاد است. 
هر کدام با درختچه، نزدیک یک‌میلیون 
تومان برای مغازه‌داران که اکثر آن‌ها مستأجر 
هستند، هزینه برداشته است و نمی‌توان 
از آن‌ها توقع زیادی داشت اما اخیراً یکی 
از مغازه‌داران بدنه سیاه گلدان را با چوب 
پوشانده و احتمالاً تا عید نوروز همه گلدان‌ها 
به همین شکل دربیایند و گل‌کاری شوند تا 
به چهارباغ زیبایی بیشتری ببخشند و فضای 

آرام‌بخش آن را تحت تأثیر قرار ندهند.
سهرابی تأکید کرد: در چهارباغ هیچ‌وقت 
هیچ‌چیز نهایی نمی‌شود. چهارباغ یک 
جریان است که باید خودش را بسازد و مدام 
پیش برود. بنابراین نه طرح‌های شهرداری 
و نه طرح‌های مردم در آن ثابت نیست. ما 
باید مدام سورپرایز داشته باشیم و با ایده‌ها 
کلنجار برویم. خوبی کار هم به همین تغییر 

مداوم است.
مدیر محور چهارباغ استفاده از گلدان‌های 
محصورکننده را یک تجربه جهانی دانست و 
خاطرنشان کرد: عرض پیاده راه چهارباغ ۵۰ 
متر است و خیلی از خیابان‌های معروف دنیا 
که از میز و صندلی و وسیله محصورکننده 
استفاده کرده‌اند، عرض‌هایی کمتر از چهارباغ 

دارند. شهردار اصفهان، شهرهای اروپایی را 
دیده و به گواه او جایی نبوده که میز و صندلی 
باشد و محصورکننده نباشد. در اینترنت هم 
می‌توان با یک جستجوی ساده موارد مشابه 

را دید. این یک تجربه جهانی است.
وی تصریح کرد: پیش‌تر، کثیفی میزها 
منظره زشتی را ایجاد می‌کرد و ما به 
مغازه‌دارها گفتیم اگر این مسائل را رعایت 
نکنند از آن‌ها سلب امتیاز می‌شود. در حال 
حاضر بالای ۹۰ درصد از مغازه‌داران چهارباغ 
با هزینه خودشان از این باکس‌ها استفاده 
کرده‌اند و ما با این کار به چهارباغ نظم 
داده‌ایم. اینجا زمانی خیابان بوده اما در حال 
انجام اقداماتی هستیم که مغازه‌داران آن را 
قانونمند کنیم و این بالاترین دستاورد است.

مدیر محور چهارباغ با اشاره به اینکه هنوز 

بابت بیرون گذاشتن میز و صندلی‌ها، پولی 
از کسبه چهارباغ گرفته نشده گفت: اگر هم 
قرار شد روزی از آن‌ها پولی دریافت شود، باید 
به خاطر هزینه‌ای که برای تهیه میز و صندلی 
و گلدان‌های محصورکننده کرده‌اند، به آن‌ها 
تخفیف بدهیم تا تحت‌فشار قرار نگیرند اما 
به‌طور کل در چهارباغ به دنبال رونق هستیم 

نه کسب درآمد.
سهرابی گام بعدی را پیرایش شهری چهارباغ 
اعلام و اظهار کرد: تابلوهای چهارباغ خیابانی 
است و باید به تابلوی پیاده‌رویی تبدیل شود. 
به مغازه‌دارانی که از مانکن استفاده می‌کنند 
خواهیم گفت که نباید این مانکن‌ها را بیرون 
بگذارند و بپذیرند که چهارباغ مکان خاصی 

است و باید در آن نظم حاکم باشد.
مدیر محور چهارباغ تأکید کرد: البته برخورد 

ما با مغازه‌داران در رابطه با این تغییرات، 
قهری نیست و سعی می‌کنیم به‌گونه‌ای رفتار 
کنیم که آن‌ها خودشان بفهمند چهارباغ با 
طالقانی و شمس‌آبادی و بقیه خیابان‌ها 

فرق دارد.
وی در پاسخ سؤال ایسنا مبنی بر این که برای 
حفظ دیوار باقیمانده سینما »مایاک« در 
چهارباغ تدبیری اندیشیده‌اید یا خیر؟ گفت: 
طرحی داده‌ایم که المان مختصری به این 
دیوار اضافه شود تا یادواره‌ای برای شهروندان 
و گردشگران باشد. آن‌ها باید بدانند که قبلًا 
سینمایی به اسم »مایاک« در این مکان 
وجود داشته است. طرح هم آماده است 
اما چون می‌خواهیم خاص باشد درباره آن 

نظرخواهی و سپس نصب می‌کنیم.

در چهارباغ چه خبر است؟

سید که معمولاً در آن بر 
استفاده از نمادهای شهر 
اصفهان مثل سی‌وسه‌پل 

و پل خواجو تأکید شده 
بود اما طرح سی‌وسه‌پل 

برای جایی خوب است که 
سی‌وسه‌پل ندارد نه در 

چهارباغ که منتهی به همین 
پل می‌شود. پل خواجو و 
میدان نقش‌جهان را هم 

داریم به همین دلیل تأکید 
داشتیم که چهارباغ باید 
هویت خودش را داشته 

باشد و چون سادگی برای 
ما مهم بود طرح فعلی را 

انتخاب کردیم.

مدیر محور چهارباغ، درباره گلدان‌های بزرگ و سیاه‌رنگِ جانمایی شده در 
پیاده راه، برچیده شدن بخشی از سنگفرش‌های محدوده حوض خرگاه، 
زمان اتمام پروژه صفوی‌سازی محور میانی و همچنین، دیگر طرح‌هایی که 

قرار است در چهارباغ عباسی اجرا شود، توضیحاتی را بیان کرد.

ایسنا

گزارش

ISFAHAN
N E W S

چرا پاییز فصلی متفاوت برای سفر است؟
پاییز، دوست داشتنی ترین فصل سال است. برگ های رنگارنگ در حال سقوط هستند؛ 
باران تمام افکار منفی را پاک می کند و مهربانانه هشدار می دهد، پاییز، فصل سفری 
متفاوت است. با یک سفر پاییزی، دیدی متفاوت نسبت به سفر، پاییز و حتی ایران 
عزیزمان پیدا کنید. اما چرا پاییز فصلی متفاوت برای سفر است؟ پیشنهاد های ویژه 
سفرهای پاییزی چیست؟همراه ما باشید تا به رازهایی برای داشتن سفری متفاوت در 

پاییز پی ببرید.
شرایط متفاوت و مناسب آب و هوا برای سفر در پاییز

 پاییز لزوما به این معنی نیست که تمام وقت قرار است باران ببارد. بله، شاید این اتفاق 
بیافتد که چندین روز پشت سر هم باران ببارد، اما خوب ... چرا باید تنها بر جنبه های 
منفی باران تمرکز کنیم؟ بیاید سعی کنیم متفاوت ببینیم... در فصل پاییز، از هوای سوزان 

تابستان رد شده ایم و لذت باریدن باران بی نظیر و دلچسب است...

برای مثال، کیش  و تابستان را تصور کنید؟ هوای گرم سوزان... اما کیش در پاییز پیشنهاد 
ویژه ما است ... در فصل پاییز با سفر به کیش از آب و هوای بی نظیر کیش لذت ببرید و با 
پیشنهادات تخفیفی ویژه هتل یار رزرو هتل خود را ارزان انجام دهید و سفری به صرفه 

را تجربه کنید.
در پاییز، ارزان تر از همیشه سفر کنید

 این یک منطق صحیح است. سفر در پاییز ارزان است. زمانی که تقاضای سفر کاهش 
می یابد، قیمت ها نیز به همان نسبت کاهش می یابند. سفر در پاییز، سفر در خارج از 
فصل سفر است که می توانید با قیمت های ارزان تر سفر کنید، از تخفیفات ویژه رزرو 
هتل استفاده کنید و حتی تفاوت های چشمگیری در قیمت فروشگاه های محلی مقصد 

سفرتان احساس خواهید کرد.
دنیایی از رنگ ها در همه جا دیده می شود

 این واقعیت را نمی توانیم نادیده بگیریم، که در پاییز احساس و ذوق هنری انسان فعال تر 
می شود و سفری بی نظیر را در پاییز می توانید تجربه کنید. برگ های رنگی روی زمین 

هستند و پس از باران های پاییزی رنگین کمان هایی 
جادویی را تماشا کنید. چالوس و جاده بی نظیرش را 
تصور کنید... آن همه زیبایی به علاوه چشم نوازی 

های فصل پاییز فریبنده تر و دلربا تر می شود...
دوری از شلوغی های معمول

 پس از تعطیلات تابستانی و شروع مجدد مدارس 
و دانشگاه ها همه در حال برنامه ریزی برای سفرهای 

خود در ایام عید نوروز هستند و میزان سفرها کاهش 
می یابد، اما شما با یک سفر مناسب در پاییز، علاوه بر 

ز لذت بردن از سفر در پاییز، کاهش هزینه های سفر با وجود تخفیفات  ا
جمله تخفیف رزرو هتل در پاییز و سایر هزینه های سفر، شما از شلوغی های معمول 

دوری کرده اید و بهترین مکان ها و امکانات را ارزان و در دل خلوتی تجربه 
کرده اید.

چگونه برای خرج کردن بهترین برنامه ریزی را داشته باشیم؟
به سر چشمه بروید

شاید شنیده یا دیده باشید که بعضی​ افراد برای خریدهای خود​ به اصطلاح به سرچشمه می‌روند 
و از تولیدکنندگان محصول مورد نظر، خریدهای خود را انجام می‌دهند؛ آنها در اصطلاح بازاری 
خرید عمده می‌کنند. شما نیز به صورت عمده خرید کنید. زیرا بسیاری از تولیدکنندگان و 
فروشندگان برای خریدهای عمده، ارزش‌گذاری‌های ویژه‌ای همچون تخفیف قائل می‌شوند، 
بهتر است از این امتیاز استفاده بهینه کنید و از مراکز عمده‌فروشی‌ها یا فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
خریدهای عمده داشته باشید، این کار نه‌تنها باعث می‌شود پول کمتری بابت خرید خود 

بپردازید، بلکه در هزینه‌های شما صرفه‌جویی نیز می‌شود.
خرید از فروشگاه‌های زنجیره‌ای

به دو دلیل خرید از فروشگاه‌های زنجیره‌ای را به شما توصیه می‌کنیم؛ اول آن که این فروشگاه‌ها​ 
برای کالاهای خریداری شما تخفیف‌هایی را در نظر می‌گیرند که در سر جمع حسابتان بسیار 
موثر خواهد بود و از سوی دیگر با خرید از این مراکز، دیگر لازم نیست به فروشگاه‌های متعدد و 

به صورت مکرر مراجعه کنید و به این ترتیب شما می‌توانید در وقت و هزینه حمل و نقل خود 
صرفه‌جویی کنید. پس حتی اگر قصد خریدهای جزئی دارید به فروشگاه‌های زنجیره‌ای بروید.

از تعاونی‌ها خرید کنید
یکی دیگر از بهترین مراکز خرید، تعاونی‌های دولتی است. تعاونی‌ها جنس‌شان جور است و 
اجناس‌شان را با یارانه به دست کارکنان دولتی می‌رسانند، به همین دلیل تخفیف‌های خوبی 
می‌دهند، اما بسیاری از مردم، با این طرز تفکر که اجناس این مراکز، قدیمی و بی‌کیفیت است، 
چندان تمایلی به خرید از آنها ندارند، اما ما توصیه می‌کنیم در درجه اول این اندیشه غلط خود را 
اصلاح کنید و دوم آن که تعاونی‌هایی را که به سازمان‌های پولدار وابسته است برای خرید انتخاب 

کنید که اجناس بهتری برای کارکنان خود فراهم می‌آورند.
خرید اینترنتی داشته باشید

درست است خرید از فروشگاه‌های اینترنتی در ایران جانیفتاده است و این فروشگاه‌ها 
تامین‌کننده تمام نیازهای خانواده‌ها نیست، اما خرید از این فروشگاه‌ها همیشه هم خالی از لطف 
نیست. شما با خرید اینترنتی برخی از اجناس که قیمت روی آنها حک شده است، نه‌تنها پول 

اضافی نمی‌پردازید بلکه می‌توانید از هزینه‌های حمل و نقل 
خود نیز بکاهید و از تخفیف‌های قابل توجهی که برخی از 

این فروشگاه‌های اینترنتی به مشتریان خود می‌دهند 
نیز بهره‌مند شوید.

به حراجی‌ها هم سری بزنید
شما گاهی مجبورید برای خرید برخی​ اجناس 

بخصوص پوشاک در فصل مد، قیمت‌های هنگفت و حتی 
ناعادلانه‌ای ​پرداخت کنید. بهتر است اندکی صبر کنید و 

اجازه دهید بازار از تب و تاب خرید و فروش‌های فصلی بیفتد 
و به روال عادی یا در جهت تهیه تدارک مایحتاج فصل بعدی حرکت 

کند، آن وقت است که بازار حراجی‌ها داغ می‌شود و قیمت‌ها نزول پیدا می‌کند و 
واقعی‌تر می‌شود و این زمان، فرصت مغتنمی برای خرید شماست. مثلا، شما می‌توانید بوت خود 

را ​ انتهای زمستان یا لباس‌های تابستانی خود را اوایل پاییز خریداری کنید.

زمان‌بندی صحیح و دقیق، 
پیش از شروع اثاث‌کشی

شاید اولین مسئله‌ای که پیش 
از اثاث‌کشی باید به آن توجه 
کرد، بررسی دقیق بازه زمانی 
جمع‌آوری، بسته‌بندی و 
جابجایی وسایل منزل باشد. در 
صورت مشخص کردن زمان لازم برای تمامی 
مراحل اثاث‌کشی می‌توان انتظار داشت که با 
مشکل کمبود وقت در اثاث‌کشی روبرو نشوید.

بسیاری از اشخاص کم‌تجربه در این زمینه، 
تمامی فعالیت‌های لازم را به روز اثاث‌کشی 
موکول می‌کنند. موضوعی که باعث می‌شود 
اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی کوچک و بزرگ، 
بر سر راه یک جابجایی ساده و مطمئن قرار 

بگیرند.
در نظر داشته باشید که جمع‌آوری وسایل 
کوچک منزل، زمان زیادی می‌برد و باید از 
چندین روز پیش از اثاث‌کشی آغاز شود. 
بهتر است پیش از شروع پروسه اسباب‌کشی، 
تمامی اتفاقات و زمان لازم برای برخورد با 
آن‌ها را پیش‌بینی کرد تا با مشکل کمبود زمان 

روبرو نشد.
تهیه لیست از لوازم و وسایل منزل

داشتن یک لیست کامل از وسایل منزل و 

محل قرارگیری آن‌ها در بسته‌بندی به شما 
کمک می‌کند که از جمع‌آوری تمامی وسایل، 
اطمینان حاصل کنید و علاوه بر آن نیز بتوانید 
در مقصد، با سرعت بیشتری وسایل خود را 

پیدا کنید.
درصورتی‌که یک لیست مشخص از وسایل 
و لوازم خانه وجود داشته باشد، شما پیش از 
باز کردن یک جعبه می‌دانید که در آن جعبه 
خاص، چه چیزی وجود دارد. هرچند تهیه 
لیست، مدت‌زمانی اضافه را به جمع‌آوری 
وسایل منزل خواهد افزود، اما در عوض در 
هنگام باز کردن وسایل، زمان زیادی از شما را 

صرفه‌جویی خواهد کرد.
جداسازی وسایل برقی و گازی

جداسازی وسایل برقی و گازی مثل ماشین 
لباس‌شویی و اجاق‌گاز، عملی زمان‌بر است و 
بهتر است یک روز پیش از اثاث‌کشی نهایی 
انجام شود. عجله در باز کردن وسایلی که نیاز 
به ایمنی بالا در جداسازی و بسته‌بندی دارند، 

می‌تواند به یک فاجعه تبدیل شود.
بهتر است با در نظر گرفتن زمان مناسب برای 
این کار، از جداسازی دقیق وسایل خانگی 
اطمینان کسب کنید و به بسته بودن لوله‌های 
گاز و در دسترس نبودن سیم‌های برق، دقت 
کنید. در نظر داشته باشید که کودکان، اطلاع 
چندانی از خطرات وسایل برقی و گازی ندارند 
و باید با استفاده از به ست‌های مناسب، راه 
دسترسی آن‌ها را به لوله‌ها، شیر‌های گاز و 

سیم‌های برق، محدود کنید.
جمع‌آوری کامل یخچال نیز به ۲۴ ساعت زمان 
مفید نیازمند است و بهتر است یک هفته پیش 

از اثاث‌کشی، فکری به حال مواد غذایی مصرفی 
موجود در یخچال بکنید. این بررسی دقیق 
باعث می‌شود تا از دست رفتن بسیاری از مواد 

غذایی جلوگیری شود.
بسته‌بندی دقیق و مطمئن

بسته‌بندی صحیح وسایل منزل، از مهم‌ترین 
نکات اثاث‌کشی به‌حساب می‌آید. پیش از 
شروع پروسه بسته‌بندی، باید از آماده‌سازی 
وسایلی مثل چسب، جعبه، کیسه‌های بزرگ و 

ضربه‌گیر، اطمینان حاصل کنید.
در نظر داشته باشید که بسیاری از باربری‌های 
استاندارد، وظیفه بسته‌بندی وسایل شما 
را به عهده می‌گیرند، اما این وظیفه تنها 
شامل وسایل بزرگ و شکستنی می‌شود. 
اغلب لوازم‌خانگی در گروه وسایل کوچک 
قرار می‌گیرند و بهتر است توسط خود شما 

بسته‌بندی شوند.
پوشاک و دیگر لوازم پارچه‌ای را می‌توانید در 
کیسه‌های زباله بسیار بزرگ قرار دهید و روی 
کیسه را چسب بزنید. لوازم کوچک باید در 
جعبه‌های کوچک و متوسط قرار بگیرند. باید 
به این موضوع دقت شود که جابجایی لوازم 
متوسط و بزرگ برای کارمندان باربری ساده‌تر 
است و بهتر است بسته‌ها را در اندازه‌ای مناسب 

انتخاب کنید.
حذف وسایل اضافه

یکی از قوانین مشهور اثاث‌کشی، قانون 
حذف وسایل اضافه است. در این قانون اشاره 
شده که اگر از یک وسیله، لباس یا آیتمی 
خاص، چندین سال است که استفاده نشده، 
به‌احتمال‌زیاد در آینده نیز استفاده نخواهد شد.

بهتر است پیش از شروع به جمع‌آوری وسایل 
منزل، با بررسی دقیق لوازم شخصی خود، 
وسایل بدون استفاده و اضافه را دور بیندازید 
یا به افراد نیازمند ببخشید. بسیاری از وسایل 
اضافه و بدون استفاده، تنها هزینه و زمان 
مصرفی در باربری را افزایش می‌دهند و در 
پایان جایی اضافه را در خانه جدید به خود 

اختصاص خواهند داد.
علامت‌گذاری وسایل شکستنی

بسته‌بندی وسایل شکستنی چه توسط 
شخص انجام شود و چه توسط باربری، باید 
با علامت‌گذاری دقیق این بسته‌ها همراه 
باشد. کارمند جابجایی وسایل تنها با مشاهده 
علائم و عبارت »شکستی« است که می‌تواند 

با دقتی بالاتر، بسته موردنظر را جابجا کند. 
درصورتی‌که روی بسته‌های مهم و شکستنی، 
هیچ‌گونه علامتی نگذارید، نمی‌تواند انتظار 
داشته باشید که این وسایل با سلامت کامل 

به مقصد برسند.
مراقبت از لوازم قیمتی

وسایل قیمتی مثل طلا، جواهرات، پوشاک 
گران قیمت و پول نقد، هرگز نباید در دسترس 
دیگر اشخاص قرار بگیرد. هرچند یک باربری 
مطمئن و مشهور، هیچ‌گاه به وسایل شخصی 
شما دست‌درازی نخواهد کرد، اما بااین‌حال 
از اتفاقات پیش‌بینی‌نشده نیز نمی‌توان 
جلوگیری کرد. بهتر است با پیشگیری از بروز 
هرگونه مشکل، جابجایی وسایل شخصی 

گران‌قیمت را خودتان به عهده بگیرید تا بتوانید 
از امنیت بالای آن‌ها اطمینان کسب کنید.

آمادگی در مقصد
آمادگی مقصد باربری، موضوعی است که 
باید در برنامه‌ریزی اولیه شما اعمال شود. 
مقصد بار و لوازم منزل باید پیش از شروع 
پروسه اثاث‌کشی، تمیز و آماده باشد. بهتر 
است یک روز پیش از اثاث‌کشی، از آمادگی 
مقصد باربری، اطمینان کسب کنید.با مراجعه 
به محل موردنظر می‌توانید با دقت بالا، محل 
قرارگیری وسایل را پیش و پس از باز کردن 
بسته‌ها، در نظر بگیرید. این عمل به‌ظاهر 
ساده، مراحل پایانی اسباب‌کشی را آسان و 

سریع‌تر خواهد کرد.

قبل از رعایت این نکات، اثاث‌کشی نکنید!

بهتر است پیش از 
شروع به جمع‌آوری 

وسایل منزل، 
با بررسی دقیق 
لوازم شخصی 

خود، وسایل بدون 
استفاده و اضافه 

را دور بیندازید یا 
به افراد نیازمند 

ببخشید.

هرچند اسباب‌کشی می‌تواند عملی وقت‌گیر و کم‌وبیش 
هزینه‌بر باشد، اما با بررسی و انتخاب یک راهکار مشخص 
و دقیق می‌توان از بسیاری از اتفاقات پیش‌بینی‌نشده در 
اثاث‌کشی جلوگیری کرد و مدت‌زمان این پروسه خسته‌کننده 

را کاهش داد.

برترینها
گزارش
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An Instrument Landing System 
(ILS) has been set up at Tehran's 
Imam Khomeini Airport City to 
improve flights' landing safety, 
said the Airport Operations 
Department deputy at IKAC.
Hassan Khoshkhoo told IKAC news 
service that this is the second ILS 
system installed at the airport city 
following the efforts to bolster 
Imam Khomeini International 
Airport's flight safety.
The ILS system has already been 
in use at IKIA's runway two-nine-
right (29R), he said, adding that 
the new system will become 
operational at runway one-one-

left (11L).
Planes can control all flights in bad 
weather conditions with this new 
system at the airport city, he added.
The official noted that the system, 
set up by domestic experts at Iran 
Airports Company, is now ready for 
the incoming flights 
An Instrument Landing System 
(ILS) is a highly accurate radio 
signal navigation aid consisting of 
two antennas that transmit signals 
to receivers in the aircraft cockpit 
– a glide path tower located next to 
the runway at the northern end and 
a localizer antenna at the southern 
end.

18 petchem 
projects in 
Chabahar 
to come 
on stream 
from 2022: 
official
many as 18 
p e t r o c h e m i c a l 
projects will be 
designed and 
implemented in 
Chabahar Free 
Zone from 2022 
onward, according 
to an official.
Chief Executive 
of Infrastructure 
Supply Company 
of Chabahar Free 
Zone, Mehdi 
Kouhi, made the 
announcement on 
Monday and said, 
“these projects will 
come on stream 
in three phases, 
each phase with 
the production 
capacity of 1.6 
million tons, 
effective as of 
2022.”
“The construction 
of the first phase 
includes six units 
of these projects 
which started 
two years ago 
and is currently 
underway with 
30% physical 
progress.”
He put the 
p r o d u c t i o n 
capacity of each 
of these units at 
1.6 million tons 
which will be put 
into operation as of 
2022 onward.
Kouhi then pointed 
to the unique and 
u n p a r a l l e l e d 
advantages of 
this zone in trade 
and business 
field and added, 
“the strategic 
and geopolitics 
situation of 
Chabahar Free 
Zone is remarkable 
given the shorter 
distance to the 
target markets 
as compared to 
Bandar Abbas.”
Moreover, giant 
vessels and ships 
can also take berth 
in Chabahar Free 
Zone, he added.
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IKAC boosts landing safety using ILS

By: Omid Shokri
The important 
point is that a single 
administrat ion , 
directly under the 
supervision of the 
King of Saudi Arabia 
and headed by the 

King's son, will direct and 
control the process so that all 
officials who come to work 
in different years will need to 
advance in 2030's strategic 
direction.
In line with the principles and 
plans outlined in the 2030 
vision plan, Saudi Arabia will 
be a serious competitor in 
attracting foreign investment 
to the countries of the Middle 
East and North Africa, 
including Iran. According 
to the Economist, a  2030 
program that has greatly 
increased expectations 
includes selling a small 
portion of the Aramco Saudi 
Company, the world's largest 
oil company, creating the 
world's largest investment 
support fund for activities in a 
wide range of capital markets, 
creating more employment 
for women. And focus more 
on the dynamics of non-oil 
industries from mining to 
military hardware. These 
goals are radical in a country 
where 90 percent of the 
government's oil revenues 
have been supplied over the 
years and its budget deficit 
has reached 13.5 percent of 
GDP since the oil price cut 
(2016). The kingdom, as the 
country that pays the third 
largest military budget in the 
world, spends only 2% of the 
cost of arms purchases inside 
the country. 
The consequences of selling 
2% of state oil giant Aramco 
in a domestic listing, one of 
the first steps in  process in 
reaching 2030 strategic 

program, will be intimidating 
for policymakers and may 
intensify internal disputes; 
nevertheless, stock sales 
may be the beginning of a 
wave that is a model for other 
governments with similar 
challenges in the region.
Energy analysts believe 
Aramco will face some 
difficulties in the Riyadh stock 
exchange.
Advantages of Aramco 
in contrast with other oil 
companies
There are important factors 
in Aramco's superiority over 
other oil giants, some of which 
are mentioned below:
1. Aramco has a stronger 
financial resource than big oil 
companies like Shell -Exxon-
BP. 
2. Due to its large financial 
resources, the company is able 
to invest in upstream oil and 
gas projects. The company has 
invested in the refinery project 
of major energy-consuming 
countries, such as India and 
China. 
3. The debt-to-equity ratio 
of the company is lower than 
that of the oil giants listed in 
case one. 
4- The high ability to produce 
oil and gas liquids with 
different grades; Excessive 
oil reserves and very low 
production costs (the cost of 
oil extraction in some oilfields 
is very cheap; in some oilfields, 
the price of oil does not exceed 
ten dollars before reaching 

a barrel. Aramco Proven Oil 
Reserves: total 268.5 billion 
barrels, even bigger than 
previously known -  Aramco 
in 2018 had a net refining 
capacity of 3.1 million barrels 
per day.)
5-High investment in oil 
and gas value chains such as 
refineries and petrochemicals.
Risks
The first risk is the return on 
your investment. We deal 
with frozen numbers for this. 
Aramco has guaranteed that it 
will give shareholders at least 
$ 75 billion in annual profits 
from 2020 to year 2024, and 
even if the company's net 
income does not reach this 
level, the company will take 
away the share from the 
kingdom. 
The geopolitical risk is how 
much the stock price will 
increase if there is a more 
serious attack on the Aramco 
plant again. In this case, there 
is no guarantee that Aramco 
shares will not be affected by 
these accidents.
The risks of global warming 
and climate change are 
already gaining more 
attention and the rules for 
oil companies will become 
more difficult every day. This 
will lead to the devaluation of 
stocks of large oil companies, 
which do not invest well in gas 
and renewable energy.
The risk of changing Saudi 
Arabian laws: More than 
90% of Aramco's income-
generating assets are in 

Saudi Arabia and Saudi 
Arabian laws, the arrest of oil 
billionaires, changes in laws 
and tax and loyalty share, and 
Jamal Khashoggi murder 
poses a significant risk to 
Aramco's shareholders.
Comparing new technologies 
and renewable oil energy unit 
prices above shows that the 
future of investing in oil is very 
risky.
However, the implementation 
of this major program 
depends on oil revenues and 
the country's ability to obtain 
investment from abroad. 
Saudi Arabia's oil marketing 
strategy, on the other 
hand, continues to expand 
investments in the refineries 
of countries with high demand 
potential, particularly in 
China. The results of the sale of 
Aramco shares, one of the first 
steps in this process, will be 
intimidating for policymakers 
and may intensify internal 
disputes; nevertheless, stock 
sales may be the beginning of 
a wave that has been a model 
for other governments with 
similar challenges in the 
region.
De-escalation foreign policy 
with  active energy diplomacy 
may help Saudi be successful 
in achieving the aims of 2030 
programs and Aramco go to 
the stock market to publish 
and sell shares. Saudi Arabia 
also needs to prioritize 
financial transparency 
because it is very important 
for foreign investors. 

Inaugurated factories in 
Kerman established under 
JCPOA: Rouhani
“The inaugurated factories and projects in 
Kerman province have been established under 
the aegis of the JCPOA,” Iranian President Hassan 
Rouhani said in a meeting in south eastern 
Kerman province.
"The projects inaugurated during the last 48 hours 
in Kerman province, using 140 trillion rials (about 
$1.27 billion), prove that economy is in good 
conditions,” Rouhani added.
Noting that domestic economy has witnessed 
a downward trend of inflation rate and moved 
towards growth, Rouhani said that “the recent 
months and days are the most difficult ones, as of 
the victory of the Islamic Revolution, since we are 
having big difficulties with selling oil and transit 
of oil cargoes by tanker ships.”
“Fortunately, domestic economy is in good 
conditions and we have improved in all sectors,” 
he said, “As the industry minister announced, 
our sales of copper have increased 15 percent, in 
comparison with the preceding year.”
As he said, in the past year, the government has 
created 800,000 jobs.
He underlined the vitality of expanding economic 
and trade ties with world on the way to boost 
exports.
The Iranian President also underscored the 
importance of relying on domestic capabilities 
and potentials adding that “we have not left the 
negotiation path but do not rely on it.”
“Presently, we agree on the principles but the 
problem is with implementation methods,” he 
described.
President Rounahi is on a provincial tour in 
Kerman on Tuesday, after paying a visit to central 
province of Yazd on Sunday and Monday.
In this first day of visit to Kerman province, 
Rouhani inaugurated mining, steel, water and 
electricity projects in the southeastern province 
of Kerman on Tuesday, among which stands the 
Direct Reduction (DR) Factory No. 1 of Baft Steel 
Complex with the annual production capacity of 
800,000 tons of Direct Reduction Iron (DRI).
When in Yazd, Rouhani inaugurated several 
important projects, delivered a speech to the 
people of the province at Amir Chakhmaq 
Cultural-Historical Complex and hold a press 
conference.

Syria keen on attracting 
Iranian investors to 
reconstruction projects: 
envoy
 Syria Ambassador in Tehran Adnan Mahmoud 
expressed Damascus’ readiness to attract 
Iranian investors for cooperation in the post-war 
reconstruction era.
Addressing a conference on investment 
opportunities in Syria, held at Trade Promotion 
Organization of Iran on Tuesday, Mahmoud 
said that grounds have been provided for the 
participation of Iranian investors and contractors 
in different sectors of the Syrian economy.
He said the Syrian government considers the 
Iranian private sector its main partner in the 
reconstruction and economic projects.
Syria has been involved in a war against terrorism 
since 2011 when the sporadic uprisings in the 
country were used by extremist groups backed by 
some states in the region and the West. Most of the 
occupied territories in Syria have been retaken 
by government forces and the stability has been 
restored to the country.

The Saudi government plans to sell %2 of 
state oil giant Aramco in a domestic listing on 
December 11, but restrictions on future share 
sales mean an international IPO is ruled out for 
at least a year.

Risks and advantages of selling 
Aramco stocks

news

However, the 
implementation of 
this major program 
depends on oil 
revenues and the 
country's ability to 
obtain investment 
from abroad. 
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1st Intl. Humanitarian 
Demining Training Center 
opens in Tehran
 The First International Humanitarian Demining 
Training Center was inaugurated in Tehran on Tue. 
in the presence of Iranian Defense Minister Brigadier 
General Amir Hatami.The Center has been set up 
with the aim of offering training courses related to the 
humanitarian demining activities for countries that 
are still gripped with in problem of landmines and 
explosives remaining from wars, as well as enhancing 
the scientific level of training courses related to 
the humanitarian demining in the region and the 
world.The center includes tutorial and training 
workshops for clearing of landmines, ammunitions 
and discovery equipment, personal protection, an 
exhibition hall of Improvised Explosive Device (IED), 
minefield simulator equipped with control chamber 
and the ability to simulate operational area and 
controlling knowledge-based activities using mines 
and electronic simulated ammunition.Benefited 
from the technology of virtual reality, this Center can 
make precise simulations of the operational area in 
southwestern Iran -- including a variety of barriers 
and contamination caused by war.The training center 
also offers accommodations, as well as welfare, 
medical and airport transport facilities.Iran has set its 
sight on the complete removal and abolition of mine 
and ammunition threats remaining from the Iraqi 
imposed war in 1980s in line with creating a safe and 
secured living condition towards socioeconomic and 
environmental development.

Hillary Clinton: 'Shameful' of 
UK Not to Publish Report on 
Russian Meddling
 Britain's failure to publish a parliamentary report on 
alleged Russian meddling is "inexplicable and shameful", 
former US presidential candidate Hillary Clinton said 
on Tuesday.The report by parliament's Intelligence 
and Security Committee (ISC) has been cleared by the 
security services but it has not yet been given approval 
for publication by Prime Minister Boris Johnson's 
Downing Street office, meaning it will not be released 
before a Dec. 12 election.Britain has accused Russia of 
meddling and trying to interfere in western elections. 
Moscow has repeatedly denied any meddling and says 
the West is gripped by anti-Russian hysteria.The ISC was 
examining allegations of Russian activity aimed at the 
United Kingdom, including in the 2016 referendum on EU 
membership, when Johnson was a leading campaigner 
to leave.Clinton, who has accused Russia of interfering 
in the 2016 US Presidential election which she lost to 
Donald Trump, said Britons deserved to see the report 
before heading to the polls, Reuters reported."I find it 
inexplicable that your government will not release a 
government report about Russian influence. Inexplicable 
and shameful," she told the BBC.
"Every person who votes in this country deserves to see 
that report before your election happens."

Pentagon Raised Concerns over Stalled 
Ukraine Military Aid, Transcript Reveals

The testimony 
of Laura Cooper, 
deputy assistant 
secretary of 
defense, released 
following a 
previous closed-
door session, is the 

latest piece in the jigsaw of 
the impeachment inquiry 
against Donald Trump, 
which begins televised 
hearings on Wednesday.
Cooper’s testimony on 23 
October was delayed by a 
few hours when a group 
of Republican members 
barged into the secure 
facility on Capitol Hill to 
stage a protest.
She said the White House 
Office of Management and 
Budget directed the freeze 
on hundreds of millions 
of dollars of military aid 
for Ukraine against the 
judgment of career officials 
at both the defense and state 
departments.
 “All of the senior leaders 
of the US national security 
departments and agencies 
were all unified in their – 
in their view that this 
assistance was essential,” 
Cooper said, The Guardian 
reported.
She also raised concerns 
to senior government 
officials about the legality 
of withholding the money, 
which had been authorized 
by Congress.
Adam Schiff, chairman 
of the House intelligence 
committee, tweeted: 
“Laura Cooper’s testimony 
reveals how Trump froze 
Congressionally-approved 
aid to Ukraine. Cooper raised 
concerns about this hold, as 
did others.”
Cooper described the 

puzzlement at the Pentagon 
over the hold-up of military 
aid and how it queried the 
decision on 18 July. She 
told the hearing: “We called 
around to NSC [national 
Security Council], to state 
[department]. Those are our 
usual colleagues.”
Yet a satisfactory answer 
was not forthcoming. Other 
diplomats have testified that 
the Trump administration 
attempted to tie military 
aid to Ukraine to an 
investigation of a potential 
Democratic rival for the 
presidency in 2020, Joe 
Biden.
Cooper also told how Kurt 
Volker, then special envoy 
to Ukraine, implied the aid 
freeze might be resolved 
if the Ukrainians issued a 
statement to “disavow 
any interference in US 
elections” and “commit 
to the prosecution of any 
individuals involved in 
election interference”.
Cooper was asked if Volker 
believed that such a gesture 
would “lift this issue” of 
the $391m in military 
assistance. She replied: 
“Yes.”
Cooper’s transcript adds 
to a growing body of 
evidence. Schiff has released 
transcripts from hundreds 
of pages of testimony 
received behind closed 
doors.

Trump sought to question 
their veracity. He tweeted 
on Monday night: “Just like 
Schiff fabricated my phone 
call, he will fabricate the 
transcripts that he is making 
and releasing!”
Trump did not cite evidence 
for the extraordinary claim 
and none of the diplomats 
quoted in the transcripts, 
or their lawyers, have 
complained about their 
accuracy. Nor has Schiff 
fabricated a phone call.
Robert Luskin, who 
represents the witness 
Gordon Sondland, US 
ambassador to the EU, said 
in an email to the Daily Beast: 
“No reason to believe that 
the transcript was altered.”
Conversely, Trump has 
repeatedly asserted that 
he released a full version 
of his “perfect” 25 July call 
with Ukraine’s president, 
Volodymyr Zelenskiy, 
repeatedly telling critics to 
“Read the Transcript!”
In fact it was an edited 
version with some 
potentially crucial passages 
missing.
The inquiry will reach 
a pivotal moment 
on Wednesday with 
appearances by Bill Taylor, 
the top US diplomat in 
Ukraine who told the 
House committees in 
closed-door sessions 
about his misgivings that 

US aid was being frozen, 
and George Kent, a senior 
state department official 
who expressed concern 
about Trump’s lawyer 
Rudy Giuliani operating 
an irregular diplomatic 
channel.
On Friday, the intelligence 
committee will hear from 
former US ambassador to 
Ukraine Marie Yovanovitch, 
who said in the private 
hearings she was removed 
after Giuliani waged a 
campaign against her with 
“unfounded and false claims 
by people with clearly 
questionable motives”.
House Republicans 
released a list on Saturday 
of witnesses they would 
like brought before the 
committee, including Joe 
Biden’s son Hunter, who 
had business interests in 
Ukraine, and the anonymous 
whistleblower who brought 
a complaint against Trump 
over the Zelenskiy phone 
call. Neither is likely to be 
summoned.
There will be inevitable 
parallels with the Watergate 
hearings in 1973, which over 
seven months transfixed the 
nation and precipitated the 
resignation of Republican 
Richard Nixon, and the 
1998-99 impeachment of 
Democrat Bill Clinton, which 
was followed by his Senate 
acquittal.

The Pentagon raised concerns over the 
US government’s hold-up of military aid 
to Ukraine, which a national security 
official saw as “essential”, according to a 
congressional hearing transcript released 
on Monday.
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Iran No. 1 Missile Power in 
Middle East: Top General
Chief of Staff of the Iranian Armed Forces Major General 
Mohammad Hossein Baqeri highlighted the country’s military 
might and said thanks to efforts by Brigadier General Hassan 
Tehrani-Moqaddam, who was martyred in 2011, Iran has 
become the biggest missile power in the region.
“Martyr Tehrani-Moqaddam’s jihadi efforts bore fruits and 
caused Iran to become the region’s number-one missile 
power,” Major General Baqeri said in a speech on Tuesday.
Today, the Islamic Republic of Iran has reached “sustainable 
power” in various military areas and also gained great 

achievements in the field of “soft war”, he added.
Some of the major achievements include the promotion of the 
1979 Islamic Revolution’s ideology and its resistance against 
the world’s oppressors, the top general went on to say.
The Islamic Republic has also managed to reveal the true face 
of the global arrogant powers, especially the US government, 
Major General Baqeri stated. 
 Iranian officials have repeatedly underscored that the 
country will not hesitate to strengthen its military capabilities, 
including its missile power, which are entirely meant for 
defense, and that Iran’s defense capabilities will be never 
subject to negotiations.
Back in February 2018, Leader of the Islamic Revolution 

Ayatollah Seyed Ali Khamenei 
called for efforts to maintain 
and boost Iran’s defense 
capabilities, hitting back at 
the enemies for disputing 
the country’s missile 
program.
“Without a moment of 
hesitation, the country must 
move to acquire whatever is 
necessary for defense, even if the 
whole world is opposed to it,” Ayatollah 
Khamenei said at the time.

Trump did not 
cite evidence 
for the 
extraordinary 
claim and 
none of the 
diplomats 
quoted in the 
transcripts, 
or their 
lawyers, have 
complained 
about their 
accuracy. Nor 
has Schiff 
fabricated a 
phone call.
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 Zarif: Iran fully upholds 
commitments under deal
Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif on Tuesday 
bitterly rebuked his European counterparts for procrastination 
and failure to abide by their commitments to the Joint 
Comprehensive Plan of Action, saying that Iran is invoking para 
36 remedies in the context of the JCPOA.
"To my EU/E3 Colleagues 1."Fully upheld commitments under 
JCPOA" YOU? Really?" Zarif wrote in his Twitter account.
He added: "Just show ONE that you've upheld in the last 18 
months"
"2.Iran triggered-& exhausted-dispute resolution mechanism 
while you were procrastinating We're now using para36 remedies 
Look at my 6/11/18 letter," Zarif noted.
In his earlier letter to Europeans, Zarif said: "The United States 
unlawfully re-imposed with full effect of all sanctions lifted under 
the JCPOA and maliciously added 300 new designations, covering 

almost the entire  Iranian financial, energy and transportation 
sectors."
"As described below, no practical remedial action even in 
fulfillment of their own obligations under the accord to ensure 
normalization of Iran's economic relations have been adopted 
by the remaining JCPOA participants."
"Even SWIFT, a European company headquartered in the seat of 
the European Union, immediately suspended its relations with 
most Iranian banks," it added.
Meanwhile, European foreign ministers on Monday in a 
statement said: "Iran’s action is inconsistent with the Joint 
Comprehensive Plan of Action (JCPoA)’s clear provisions on 
Fordow and has potentially severe proliferation implications.  It 
represents a regrettable acceleration of Iran’s disengagement 
from commitments under the JCPoA. "
"We urge Iran to reverse all measures inconsistent with the 
JCPoA, including exceeding the maximum allowed low enriched 
uranium stockpile and the maximum allowed enrichment limits, 

and 
not respecting the limits set 

by the JCPoA on nuclear R&D activities," they added.
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US Says 
Will Leave 
Up to 600 
Troops in 
Northeast 
Syria
Next Astana 
meeting expected 
late Nov. or early 
Dec.: Kazakh FM
Next Astana 
meeting expected 
late Nov. or early 
Dec.: Kazakh FM
TEHRAN, Nov. 
12 (MNA) – The 
next round of 
Astana talks on 
the crisis in Syria 
could be held in 
late November or 
early December 
in Kazakhstan’s 
Nur Sultan, 
Kazakh Foreign 
M i n i s t r y ’ s 
s p o k e s m a n , 
A i b e k 
Smadiyarov said.
"We have not 
yet received an 
official note from 
the guarantor 
states [Russia, 
Iran and Turkey] 
on holding the 
next round [of 
negot iat ions] , 
talks are being 
conducted, and 
we expect to hold 
the next round in 
late November or 
early December," 
Smadiyarov said 
at a briefing on 
Monday.
R u s s i a n 
Deputy Foreign 
Minister Sergey 
Vershinin said on 
November 6 that 
the next meeting 
in the Astana 
format could be 
held soon.
The Astana 
process was 
launched by 
Russia, Turkey 
and Iran in 
January 2017 to 
bring all warring 
parties in Syria to 
the negotiating 
table to 
complement the 
UN-sponsored 
peace talks in 
Geneva. So far, 13 
meetings have 
been held.
C o o p e r a t i o n 
between the 
guarantors of 
peace in Syria 
has also been 
able to preserve 
the territorial 
i n t e g r i t y 
and national 
sovereignty and 
independence of 
Syria.
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Next Astana meeting expected late Nov. or early 
Dec.: Kazakh FM
The next round of Astana talks on the crisis in Syria could be held in late November or 
early December in Kazakhstan’s Nur Sultan, Kazakh Foreign Ministry’s spokesman, 
Aibek Smadiyarov said."We have not yet received an official note from the guarantor 
states [Russia, Iran and Turkey] on holding the next round [of negotiations], talks 
are being conducted, and we expect to hold the next round in late November or early 
December," Smadiyarov said at a briefing on Monday.Russian Deputy Foreign Minister Sergey 
Vershinin said on November 6 that the next meeting in the Astana format could be held soon.The Astana process 
was launched by Russia, Turkey and Iran in January 2017 to bring all warring parties in Syria to the negotiating table 
to complement the UN-sponsored peace talks in Geneva. So far, 13 meetings have been held.

Iranian ambassador to 
the International Atomic 
Agency (IAEA), Kazem 
Gharib Abadi stressed that 
IAEA’s recent report shows 
that the agency continues 
to have full access in Iran.
“The recent report shows 
that the agency continues 
to have full access in Iran 
and despite reduction of 
Iran’s commitments under 
the Joint Comprehensive 
Plan of Action (JCPOA), 
which is aimed at striking 
balance between rights 
and obligations of all sides, 
IAEA still can verify not 
only the fulfillment of the 
commitments but also 
cessation of parts of them,” 
Kazem Gharib Abadi told 
reporters in reaction to 
the recent report released 
by the Agency on 11 
November 2019.
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“He’s a good man. He’s just representing you 
very well,” Trump said at the ceremony.
Since becoming the U.S. president, Trump 
has openly complimented Erdogan and his 
combative ruling style, calling him “a friend” 
and “hell of a leader.”
Such fondness from Trump for the Turkish 
president, who is due to meet with him at the 
White House on Wednesday, is seen by many as 
the only reason why relations between Turkey 
and the United States have not completely 
collapsed, having soured severely over their 
disagreements on a host of issues.
“The two leaders have an affinity for each other 
as strongman presidents,” said Soner Cagaptay, 
director of the Turkish Research Program at 
The Washington Institute for Near East Policy, 
while warning of the deep animosity within the 
bureaucracies of the two NATO allies.
“The Erdogan-Trump part of the U.S.-Turkey 
relationship is really the only component of it 
that is currently working right now,” Cagaptay 
said. “Confidence between government 
agencies of both countries has eroded and 
there is considerable anger toward the U.S. in 
Turkey and vice versa.”
Washington and Ankara hit a new crisis point 
last month over Syria, after Erdogan began 
a cross-border incursion against America’s 
Kurdish allies and upended the U.S. presence 
there. Months earlier, the United States was 
livid over Turkey’s purchase of Russian missile 
defense systems.
Turkey shrugged off threats of U.S. sanctions 
and began receiving its first S-400 deliveries in 
July. In response, Washington removed Turkey 
from the F-35 fighter jet program, in which 
Ankara was a manufacturer and buyer. But so 
far, it has not imposed any sanctions.

The move infuriated the U.S. Congress, whose 
anger toward Turkey deepened following 
Ankara’s offensive into Syria to drive out the 
Kurdish militia, Washington’s main partner in 
the fight against Islamic State.
The U.S. House of Representatives last month 
passed a sanctions package to punish Turkey 
over its Syria operation while key members 
of the Senate, including Trump ally Lindsey 
Graham, have vowed to advance it if Ankara 
endangers Kurds.
The House has also voted in favor of a non-
binding resolution recognizing as genocide 
the deaths of 1.5 million Armenians 100 years 
ago, for the first time, angering Ankara. Some 
lawmakers on Monday asked Trump in a letter 
to rescind the invitation to Erdogan.
Erdogan has managed to avoid sanctions so far, 
but on Sunday, White House national security 
adviser Robert O’Brien said the threat was 
real. “If Turkey doesn’t get rid of the S-400, I 
mean, there will likely be sanctions. ... Turkey 
will feel the impact of those sanctions,” he told 
CBS News.
WASHINGTON WANTS S-400S ABANDONED
The issues straining the NATO allies stretch 
well beyond Syria and Russia. While 
Washington has largely stayed quiet in the 
face of an increasingly authoritarian Erdogan, 
it wants Ankara to drop charges against U.S. 
consular workers prosecuted in Turkey.
For Ankara, its long-standing extradition 
request for U.S.-based Islamic cleric Fethullah 
Gulen, who it blames for orchestrating the 
2016 failed coup, and U.S. charges on Turkey’s 
state-owned Halkbank for Iran sanctions-
busting are also contentious.
For Wednesday, the Trump administration’s 
main goals are to get Erdogan to drop plans 
to use the S-400s and to agree to a permanent 
ceasefire in Syria, a senior administration 
official said. “We want to lock that in,” the official 
said, referring to both issues.
If Turkey agrees, Washington could eventually 
allow Ankara back on the F-35 fighter jet 
program and offer to sign a $100 billion trade 
agreement, two U.S. officials said. But Ankara 
has yet to signal a reversal.

"The Foreign Ministers of France, Germany and 
the United Kingdom and the High Representative 
of the European Union are extremely concerned 
by the latest announcements that Iran is 
restarting uranium enrichment activities at the 
Fordow facility, as confirmed by the International 
Atomic Energy Agency (IAEA) in its November 
11 report," they said in a joint statement, AFP 
reported.
"We urge Iran to reverse all measures inconsistent 
with the JCPOA,” it added.
The three countries warned Tehran they 
might trigger a dispute settlement mechanism 
prescribed by the deal. Under the terms agreed 
in 2015, the move would start a 30-day deadline 
for the signatories to resolve the problem. If the 
issue remains unsolved, it could be directed to 
the UN Security Council and eventually trigger 
the "snapback" of sanctions lifted under the deal.
"We affirm our readiness to consider all 
mechanisms in the (nuclear deal) including the 
dispute resolution mechanism, to resolve the 
issues," the European states said.
Under the Joint Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA), the Fordow nuclear site was supposed 
to exclude nuclear materials for 15 years, but 
Iran resumed enrichment activities in the fourth 
step of reduced commitments to the nuclear deal 

and transferred a cylinder to the Fordow site 
containing around 2,000 kilograms of UF6.
On Monday, European Union foreign policy chief 
Federica Mogherini said despite all difficulties, 
the bloc's foreign ministers support the full 
implementation of the deal.
"Let me stress that there was again today, around 
our table, full commitment to the (nuclear) 
agreement that remains crucial for our security 
even if it is increasingly difficult to preserve it," 
Mogherini told reporters after a meeting of EU 
foreign ministers in Brussels.
"We will continue efforts to have a full 
implementation of the agreement," she added.
Iran had earlier reduced its commitments in three 
other phases, but the latest one, the injection of 
uranium hexafluoride (UF6) gas into centrifuges 
at Fordow, is believed to be the most important 
step so far, and a serious warning to the other 
parties.
In May 2018, US President Donald Trump pulled 
his country out of the JCPOA.
Iran and the remaining parties launched talks to 
save the JCPOA after the US withdrawal, but the 
three EU parties to the deal (France, Britain, and 
Germany) have failed to ensure Iran’s economic 
interests.
The EU’s inaction forced Tehran to stop honoring 
certain commitments to the nuclear deal, 
including a rise in the stockpile of enriched 
uranium.
Iran maintains that the new measures are not 
designed to harm the JCPOA but to save the accord 
by creating a balance in the commitments.

Behind Trump-Erdogan 'bromance,' a White 
House meeting to repair U.S.-Turkey ties

EU, E3 Issue Joint Statement on Iran’s 4th 
Nuclear Step

At the 2012 opening of Trump Towers in Istanbul, real estate mogul 
Donald Trump sang the praises of Tayyip Erdogan, telling a mostly 
Turkish audience that their leader, prime minister at the time, was 
“highly respected” around the world.

France, Germany, Britain and the European Union said they are 
"extremely concerned" by Iran's decision to restart nuclear activities 
at one of its key sites.

"We will 
continue efforts 
to have a full 
implementation 
of the 
agreement," 

The House has 
also voted in 
favor of a non-
binding resolution 
recognizing as 
genocide the 
deaths of 1.5 
million Armenians 
100 years ago, 
for the first time, 
angering Ankara. 
Some lawmakers 
on Monday asked 
Trump in a letter 
to rescind the 
invitation to 
Erdogan.

Iran expects IAEA not to aggrandize routine Safeguards examination
Iranian ambassador to the International Atomic Agency (IAEA) called on the International Atomic Energy Agency 
(IAEA) not to exaggerate routine Safeguards examination."The recent report shows that the agency continues to have 
full access in Iran, and despite the cessation of parts of its commitments under the JCPOA, which is aimed at striking a 
proportional balance between the rights and obligations of all sides, it is still able to verify not only the implementation of 
the commitments, but also cessation of parts of them," Kazem Gharib Abadi, Ambassador and Permanent Representative 
of the Islamic Republic of Iran to the United Nations Office and other International Organizations in Vienna told reporters 
in reaction to the recent report released by the Agency on 11 November 2019."In reaction to the recent statements by the 
Agency's officials on a location in Iran, the Permanent Representative stated that: Since the beginning, and after Iran was 
informed by the Agency of the questions about the specific location, it has agreed to enter into a very constructive and 
positive engagement with the Agency in order to clarify the situation and address the relevant questions," he added.



واحدهاى صنعتى بورسى 50 درصد صنایع کشور را تشکیل مى دهد
رئیس کل بانک مرکزى گفت: رشد واحد هاى صنعتى بورسى که 50 درصد صنایع را تشکیل مى دهند، در ادامه 
روند ماه قبل، در مهرماه نیز نسبت به شهریور 1،8 درصد رشد مثبت داشته اند، که به علت هم راستا بودن با روند 
کل صنعت، مى تواند موید تداوم رشد غیر نفتى کشور باشد. به گزارش خبرنگار ایمنا، عبدالناصر همتى با انتشار 
یک پست در صفحه شخصى خود نوشت:  در ادامه نشست هاى دوره اى با روساى اتاق هاى سه گانه بازرگانى، 

تعاون و اصناف، همراه همکارانم میهمان اتاق تعاون بودیم.
نکات قابل ذکر از جلسه:

به دلیل جلسات کارشناسى مداوم بین بانک مرکزى و بخش غیر دولتى(اتاق هاى سه گانه)، در ماه هاى گذشته، حجم 
مواردى که مطرح شد، به حداقل خود رسیده بود، که موجب خوشحالى و امیدوارى بود. هر سه اتاق در مورد تاثیر مثبت و تعیین 

کننده سیاست ها و اقدامات بانک مرکزى در اعاده ثبات اقتصادى بازار ها و تلاش هایش براى رونق تولید تاکید داشتند. اعلام کردم که از 
ابتداى سال تاکنون بیش از 24 میلیارد دلار براى واردات تامین کرده ایم، از نقش بخش غیردولتى در نیل به این نتیجه، در شرایط سخت تحریمى 
قدردانى کردم. همچنین اعلام کردم، رشد واحد هاى صنعتى بورسى که 50 درصد صنایع را تشکیل مى دهند، در ادامه روند ماه قبل، در مهرماه نیز 
نسبت به شهریور 1،8 درصد رشد مثبت داشته اند، که به علت هم راستا بودن با روند کل صنعت، مى تواند موید تداوم رشد غیر نفتى کشور باشد.

وظایف و مأموریت  استان ها در بودجه 99 کشور افزایش مى یابد
معاون اقتصادى و هماهنگى برنامه و بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه وظایف و مأموریت هاى 
استان ها در بودجه سال 1399 کشور افزایش مى یابد، گفت: سال اول بودجه براى تصویب است و سال دوم 

براى اطلاع و از سال دوم وضعیت به گونه اى خواهد بود که پایه اى براى سال هاى بعد باشد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانى، روابط عمومى و امور بین الملل سازمان برنامه و بودجه کشور، سید حمید 

پورمحمدى در جلسه هم اندیشى این سازمان اظهار کرد: برنامه محورى به جاى دستگاه محورى، تمرکز 
بر اهمیت سند اجرایى بودجه، بودجه ریزى دوساله، کمیته هاى بازبینى هزینه ها، تسرى بودجه به عنوان سند 

حاکمیت، عملیات فرابودجه اى و نیز سامانه تعهدات و تضامین، اهم محورهایى است که باید با سازمان هاى مدیریت 
و برنامه ریزى استان ها در آن حوزه ها به اجماع برسیم.

وى در مورد بودجه ریزى دوساله، گفت: سال اول بودجه براى تصویب است و سال دوم براى اطلاع و از سال دوم وضعیت به گونه اى خواهد بود که 
پایه اى براى سال هاى بعد باشد.

معاون اقتصادى و هماهنگى برنامه و بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: منظور از تسرى بودجه به عنوان سند حاکمیت، فراهم کردن شرایط 
شفافیت، لحاظ نمودن ریسک ها و مخاطرات و همسوسازى فعالیت ها با اهداف حاکمیت است.
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قیر ایران جزء قیرهاى 
متوسط به بالا در دنیا 

محسوب مى شود؛ 
قبل از انقلاب قیر 

تولیدى در پالایشگاه 
آبادان، مبناى قیمت 
گذارى قیر در دنیا به 

حساب مى آمد
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سه محصول، 
جایگزین پژو 405 

معرفى شد
معاون تحقیقات،  طراحى و تکوین 
محصول ایران خودرو از جایگزینى 
سه محصول رانا،  پارس و گروه سمند 
با محصول پژو 405 جى.ال.ایکس 
بنزینى خبر داد. کیانوش پورمجیب 
گفت: با هماهنگى و توافق صورت 
گرفته میان وزارت صنعت،  معدن 
و تجارت، سازمان ملى استاندارد و 
ایران خودرو، خط تولید محصول پژو 
405 جى.ال.ایکس بنزینى در پایان 
خردادماه سال99 متوقف خواهد 
شد. وى با تاکید بر حفظ تعهدات این 
خودرو تا پایان تاریخ یاد شده گفت: 
بعد از پایان خرداد99، محصول405 
جى.ال.ایکس دوگانه سوز طبق 
تقاضاى تاکسیرانى، صرفا براى 
نوسازى ناوگان حمل و نقل عمومى 
کشور تولید خواهد شد. این خودرو با 
توجه به قیمت مناسب، همواره مورد 
خواست رانندگان تاکسى بوده است.

پورمجیب با بیان این که محصول پژو 
405 مطابق با شاخص هاى آخرین 
ویرایش استاندارد ملى کشور است، 
علت توقف تولید آن را به روزرسانى 
تولیدات ایران خودرو دانست و گفت: 
خلاء ناشى از توقف این محصول با 
خودروهاى دیگرى نظیر خانواده 
سمند، پارس و رانا جبران خواهد 

شد.

چند شعبه بانکى در 
کشور تعطیل شد

تعداد شعب بانک هاى کشور از 23 
هزار و 549 شعبه در پایان سال 
گذشته به 23 هزار و 111 شعبه 
تا آبان ماه جارى رسیده که حاکى 
از تعطیلى 438 شعبه در سال 
98 است.  با توجه به جمعیت 83 
میلیون نفرى کشور به ازاى هر سه 
هزار و 600 نفر یک شعبه بانکى 
در کشور فعالیت دارد. بررسى 438 
شعبه بانکى تعطیل شده، گویاى 
آن است که در این میان بانک هاى 
تجارت، صادرات و ملى بیشترین 
کاهش را در تعداد شعب داشتند. 
بر اساس آمار بانک مرکزى، تعداد 
شعب بانک ها در آبان ماه جارى به 
تفکیک اسامى شامل؛ استاندارد 
چارتر یک شعبه، اقتصاد نوین 
281، انصار 1098، ایران زمین 
322، آینده 222، پارسیان 350، 
پاسارگاد 333، تجارت 1862، ایران 
و اروپا 2، توسعه تعاون 426، توسعه 
صادرات 42، حکمت ایرانیان 206 
شعبه، خاورمیانه 16، دى 81، رفاه 
کارگران 1062، سامان 140 و سپه 

1777 شعبه است.
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وى افزود: پدیده اى در 
کشور داریم به نام قیر 
تقلبى؛ طبق بررسى هایى 
که در چند سال گذشته 
انجام داده ایم و مرتبا رصد 
کرده ایم، وقتى قیمت قیر 
افزایش مى یابد، تولید و 
عرضه قیر تقلبى  به بازار توجیه بالایى 
پیدا مى کند و در دوره هایى که قیر ارزان 
مى شود، توجیه اقتصادى تولید قیر غیر 

استاندارد و تقلبى هم از بین مى رود.
رئیس بخش قیر و آسفالت مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازى 
منشأ و ماده اولیه تولید قیر تقلبى را 
مواد مختلفى عنوان کرد و ادامه داد: 
یکى از آنها نفت کوره است موارد دیگر، 
لجن هاى اسیدى است که مشتقات 
پایه پالایشگاهى ندارند؛ روغن سوخته 
موتور، مواد پلاستیکى بازیافتى یا برخى 
مواد معدنى کم ارزش که اینها را ذوب 

کرده و در قیر مخلوط مى کنند.
وى افزود: مورد دیگر از قیرهاى بى 
کیفیتى که در کشور وجود دارد، 
ماده اى است که تحت عنوان قیر از 
عراق وارد مى شود، اما به هیچ عنوان با 
کالایى به نام قیر همخوانى ندارد و نمى 
توان نام قیر بر آن نهاد؛ چون اصلا مواد 
اولیه آن، موادى نیستند که براى تولید 
قیر واقعى مورد استفاده قرار مى گیرند. 
این ماده از عراق وارد مى شود در حالى 
که قرار بود سوآپ شود اما وارد صنعت 

راهسازى کشور شده است.

    چگونه مانع ورود قیر تقلبى به 
پروژه هاى راهسازى شویم؟

قدیم یادآور شد: هر چه قدر کنترل هاى 
در مبدأ را دقیق تر انجام دهیم، از امکان 
تولید قیر بى کیفیت بیشتر کاسته مى 
شود. در حال حاضر 181 کارخانه تولید 
قیر راهسازى در کشور پروانه بهره 
بردارى دارند. تعداد تولیدکنندگان 
قیر 376 واحد تولیدى هستند اما 
تولیدکنندگانى که ادعاى تولید قیر 
راهسازى و آسفالت معابر را دارند، 181 
واحد است که از این تعداد تنها 25 

واحد تولیدى  صلاحیت تولید قیر 
باکیفیت براى صنعت راهسازى را دارند.

وى یادآور شد: اگر در مبدأ که همان 
واحدهاى تولیدى هستند، کنترل ها 
را افزایش دهیم و در مسیر هم کنترل 
شود، مى توانیم تا حدودى مطمئن 
شویم که قیر تقلبى وارد صنعت 
راهسازى نشود. بدنه کارفرمایى 
شامل وزارت راه و شهرسازى، شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهاى حمل و 
نقل، سازمان راهدارى و حمل و نقل 
جاده اى، سازمان همیارى شهردارى 
و دهیارى هاى کشور، بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامى (به عنوان متولى 
آسفالت معابر روستاها در طرح هاى 
هادى روستایى) و شرکت فرودگاه ها 
و ناوبرى هوایى ایران (به عنوان متولى 
توسعه باند فرودگاه ها) باید در این 

زمینه همکارى کنند.

    سود هزار درصدى تولید قیر 
تقلبى! / عرضه به بازار امسال یک 

سوم شد
رئیس بخش قیر و آسفالت مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازى با 
بیان اینکه اقتصاد تولید قیر تقلبى 
بسیار پررنگ است و سودجویان به 
سودهاى گسترده اى از این محل دست 
مى یابند و سوداگران انگیزه بالایى 
براى تولید قیر تقلبى دارند، یادآور شد: 
قیمت هر تن قیر طى ماههاى گذشته 
از 2 میلیون و 300 هزار تومان تا 4 
میلیون و 200 هزار تومان در نوسان 
بوده است. از سوى دیگر نفت کوره 
لیترى 300 تومان است که اگر قیر را 
کیلویى 3 هزار تومان (میانگین) در نظر 
بگیریم، تولید قیر تقلبى براى متقلبان 

10 برابر یا هزار درصد است. 
وى افزود: بر اساس برآوردهاى ما در 
سال 96، 300 هزار تن قیر تقلبى 
وارد بازار شده است که رقمى حدود 
300 تا 400 میلیارد تومان اقتصاد قیر 
تقلبى بوده است. بنابراین سود ناشى از 
تولید قیر تقلبى بسیار بالاست و براى 
سوداگران توجیه دارد که این نوع قیر 

را وارد بازار کنند.
به گفته این مقام مسئول، برآورد ما این 
است که در سال جارى این رقم تا یک 
سوم کاهش یافته و 100 هزار تن قیر 

تقلبى وارد بازار شود.
قدیم با بیان اینکه مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازى تفاهم نامه هایى 
با دستگاه هاى مصرف کننده قیر و 
آسفالت به امضا رسانده، تصریح کرد: 
این دستگاه ها مصرف کننده 85 درصد 
قیر تولیدى کشور هستند و با کنترل 

هایى که مرکز تحقیقات در قیر مصرفى 
این دستگاه ها داشته، توانسته ایم تا 
حدودى از مصرف قیر بى کیفیت و 
تقلبى در آسفالت معابر کم کنیم. اعتقاد 
من این است که در حال حاضر میزان 
تولید قیر تقلبى از حجم قیرهاى بى 
کیفیت سال 96 کمتر است. البته عرضه 
قیر بى کیفیت و تقلبى بالاست؛ اما 
کارفرماها آگاه تر شده اند و تقاضاى قیر 
تقلبى کاهش یافته است. اگر کارفرماها 
قیرهاى تولیدى را کنترل نمى کردند، 
احتمال داشت که میزان تولید قیر 
تقلبى در سال جارى به هزار میلیارد 

تومان برسد.
در سال 96، 300 هزار تن قیر تقلبى 
وارد بازار شده است که رقمى حدود 
300 تا 400 میلیارد تومان اقتصاد قیر 
تقلبى بوده است. برآورد ما این است 
که در سال جارى این رقم تا یک سوم 
کاهش یافته و 100 هزار تن قیر تقلبى 

وارد بازار شود
وى با بیان اینکه سود کارفرما در احداث 
معبر با کیفیت است گفت: بنابراین 
کارفرما از زد و بندهاى پیمانکاران با 
تولیدکنندگان قیر تقلبى نفعى نمى 
برند. ضمن اینکه پروژه هاى عمرانى 
چون بازتاب رسانه اى دارند کارفرماها 
مراقب هستند تا کیفیت معابر احداث 

شده، بالا باشد.

    نحوه کنترل بر قیر در واحدهاى 
تولیدى / مجوز دو واحد تولیدى 

باطل شد
رئیس بخش قیر و آسفالت مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازى 
درباره نحوه کنترل بر قیر تولیدى 
گفت: کارگروهى در مرکز تحقیقات 
ایجاد شده که در آن نمایندگان تمام 
دستگاه هاى اجرایى مصرف کننده قیر و 
آسفالت حضور دارند. پژوهشگاه صنعت 
نفت، سازمان راهدارى، شرکت ساخت، 
شرکت فرودگاه ها، بنیاد مسکن، 
سازمان شهردارى ها، سازمان نوسازى 
مدارس به همراه اساتید دانشگاه و 
کارشناسان در این کارگروه شرکت مى 
کنند؛ مرکز تحقیقات به صورت رندُم 
از 3 مرحله تولید، انتقال و مصرف قیر 
شامل «واحدهاى تولیدى»، «کامیون 
هاى حامل قیر» و «محل تخلیه قیر 
موجود در کامیون ها در پروژه عمرانى» 
نمونه بردارى مى کند. این آزمایش ها 
مستندسازى شده و به کارفرما اعلام 
مى شود که در چه تعداد واحد تولیدىِ 
طرفِ قراردادِ دستگاه دولتى (کارفرما)، 
چه میزان قیر تقلبى مشاهده شده 

است.

وى ادامه داد: به عنوان مثال در سال 97 
پروانه و مجوز 2 واحد تولیدى قیر به 

دلیل تولید قیر تقلبى باطل شد.
به گفته این مقام مسئول در مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازى، 
به جز سازمان نوسازى مدارس، سایر 
کارفرماها با مرکز تحقیقات تفاهم 
نامه دارند و به تولید قیر تقلبى حساس 

شده اند.

    چگونه قیر تقلبى از مواد اولیه 
بى کیفیت و ارزان تولید مى شود؟

قدیم درباره به صرفه تر بودن ماده اولیه 
براى قیر تقلبى گفت: لجن هاى اسیدى 
از قبیل روغن موتور سوخته به دلیل 
آنکه به صورت رایگان از واحدهاى 
صنفى جمع آورى شده و سپس طى 
فرآیندى به قیر تبدیل مى شوند، به 
صرفه ترین مواد براى تولید قیر تقلبى 
هستند. لجن هاى اسیدى، هم به وفور 
در دسترس هستند و هم ارزش چندانى 
ندارند اما نفت کوره با توجه به اینکه 
یارانه اى بوده و به صورت سهمیه اى 
توزیع مى شود و از سوى دیگر فرآیند 
تبدیل آن به قیر تقلبى، پردردسرتر 
از روغن موتور سوخته است، براى 
سوداگران صرفه اقتصادى کمترى دارد. 
لجن هاى اسیدى به موادى از قبلى 
روغن موتور سوخته یا هر کالاى مشابه 
دیگرى که صرفا رنگ سیاه داشته باشد، 
گفته مى شود؛ اما خاصیت چسبندگى 
یا ویژگى فنى قیر را ندارد. سپس آنها را 
با مواد معدنى ارزان مانند آهک ادغام 

کرده و به قیر تقلبى تبدیل مى کنند.
مرکز تحقیقات به صورت رندُم از 3 
مرحله تولید، انتقال و مصرف قیر شامل 
«واحدهاى تولیدى»، «کامیون هاى 
حامل قیر» و «محل تخلیه قیر موجود 
در کامیون ها در پروژه عمرانى» نمونه 

بردارى مى کند

وى خاطرنشان کرد: 25 واحد تولید 
قیر به طور منظم و حداقل سالى دو بار 
بازرسى مى شوند بنابراین به هیچ عنوان 
این تولیدکننده ها نمى توانند قیرساز 
تقلبى باشند و قیرهاى بى کیفیت در 
واحدهاى تولیدى زیرزمینى ساخته 
مى شود. چون تولید قیر تقلبى فرآیند 

پیچیده اى ندارد.

    جایگاه قیر تولیدى ایران در دنیا
قدیم در خصوص محل مصرف قیر به 
طور کلى گفت: 85 درصد قیر تولیدى 
به مصرف راهسازى و معابر مى رسد 15 
درصد نیز در صنعت مصرف مى شود که 
شامل ایزولاسیون کف خودرو، کارخانه 
هاى ایزوگام، صنعت پارکینگ و امثال 

آنها مى شود.
وى درباره کیفیت قیر تولیدى ایران در 
مقایسه با سایر کشورهاى منطقه اظهار 
داشت: قیر ایران جزء قیرهاى متوسط 
به بالا در دنیا محسوب مى شود؛ قبل از 
انقلاب قیر تولیدى در پالایشگاه آبادان، 
مبناى قیمت گذارى قیر در دنیا به 
حساب مى آمد بنابراین برخى پالایشگاه 
ها که قیر را از نفت شیرین (سبک) 
تولید مى کنند مانند پالایشگاه هاى 
اصفهان و آبادان استانداردشان بالاتر 
از استاندارد جهانى است. کیفیت قیر به 

ماده اولیه آن وابستگى دارد.

    صادرات قیر ایران به 19 کشور/ 
ارزآورى 1 میلیارد دلارى

قدیم با بیان اینکه قیر ایران به 19 کشور 
صادر مى شود، افزود: یک میلیارد دلار 
ارزآورى قیر ایران است. متأسفانه در 
حال حاضر صادرات قیر ایران به اروپا 
کاهش یافته که نشان مى دهد کیفیت 
قیر تولیدى ایران نزولى بوده است. 
بیشتر مشتریان ما کشورهاى منطقه 
هستند و سهمى در قیر مصرفى اروپا 

نداریم چون استانداردهاى اتحادیه 
اروپا بسیار سختگیرانه است. این نشان 
مى دهد که متاسفانه به صادرات قیر 

توجهى نکرده ایم.

    ظرفیت 5.5 میلیون تنى تولید 
قیر در کشور/ سهم هر دستگاه چه 

قدر است؟
وى تأکید کرد: در کشور 5.5 میلیون 
تن ظرفیت تولید قیر داریم. در بهترین 
شرایطى که بودجه هاى عمرانى وصول 
مى شود، حدود 3 میلیون تن قیر در 
داخل مصرف مى شود که 2.2 میلیون 
تن آن را وزارت راه و شهرسازى با همه 
زیرمجموعه هاى خود شامل شرکت 
ساخت، سازمان راهدارى، شرکت 
فرودگاه ها، بنیاد مسکن و ... مصرف 
مى کنذ و 800 هزار تن را سایر دستگاه 
ها شامل سازمان نوسازى مدارس، 
شهردارى ها و ... به مصرف مى رسانند.

قدیم بیان داشت: 15 درصد این 
میزان نیز به مصرف صنایع مى رسد و 
درنتیجه 15 تا 1.7 میلیون تن نیز صادر 
مى شود البته این در زمانى است که 
وضعیت بودجه و اعتبارات عمرانى خوب 
است؛ اما در حال حاضر متأسفانه این 
وضعیت وجود ندارد الان مصرف داخلى 
ما به شدت کاهش یافته و پروژه هاى 
عمرانى کمرنگ تر شده است بنابراین 
تولیدکننده ها بیشتر به صادرات روى 
آورده اند که با توجه به اینکه قیمت قیر 
ایران به دلایل نوسانات قیمتى در داخل 
افزایش داشته، مشترى هاى خارجى 
قیر ایران نیز کم شده است. بازار قیر نیاز 
به ثبات قیمتى دارد. در حالى که قیمت 
جهانى نفت کاهشى بوده و درنتیجه 
قیمت مشتقات نفت نیز باید کاهشى 
باشد، اما قیمت قیر در ایران افزایشى 
بود که در نتیجه، مشترى خارجى به 

سراغ رقباى ما مى رود.

تداوم عرضه به بازار علیرغم همه نظارت ها   

قیرهاى تقلبى چگونه وارد پروژه هاى راه سازى شد؟
سودهاى میلیاردى موجب شده بازار تولید قیرهاى تقلبى 
همچنان گرم باشد و اگرچه ورود این ماده اولیه به پروژه هاى 

عمرانى محدود شده اما عرضه به بازار همچنان ادامه دارد.
عقیل قدیم، رئیس بخش قیر و آسفالت مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازى تخلفاتى که در حوزه تولید قیر رخ مى دهد 

را تشریح کرد.
وى گفت: متأسفانه برخى کارخانه هاى تولیدکننده قیر اقدام 
به تولید این کالاى باارزش و گران قیمت از مواد اولیه بى ارزش 

مى کنند که منجر به تولید قیر بى کیفیت مى شود.

آگهی حصر وراثت
خانم فاطمه طاهري کفرانی داراي شماره شناسنامه 16 به شرح دادخواست 
به کلاسه 980330 از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و 
چنین توضیح داده که شادروان رضا طاهري کفرانی بشناسنامه 110 در 
تاریخ 1397/12/26 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به: 1- نجف علی طاهري کفرانی فرزند رضا 
ش ش 609 پسر 2- محمدعلی طاهري کفرانی فرزند رضا ش ش 1747 
پسر 3- فاطمه طاهري کفرانی فرزند رضا ش ش 16 دختر 4- نساء طاهري 
کفرانی فرزند رضا ش ش 550 دختر 5- بتول طاهري کفرانی فرزند رضا 
ش ش 1350 دختر. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور 
را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه از 
متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و 
الا گواهی صادر خواهد شد. رئیس شعبه اول حقوقی شوراي حل اختلاف 

بن رود شناسه: 660221

آگهی حصر وراثت
آقاي سیدمرتضی فاطمی داراي شماره شناسنامه 15 به شرح دادخواست 
به کلاسه 98/34 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و 
چنین توضیح داده که شادروان سید حسن فاطمی بشناسنامه 25 در 
تاریخ 1375/12/2 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به: 1- صغرا ضیائی آذرخوارانی ش ش 
259 مادر متوفی  2- بتول ضیائی آذرخوارانی ش ش 10 همسر متوفی 
3- زهرا فاطمی ش ش 21 فرزند متوفی 4- سید مرتضی فاطمی ش ش 
15 فرزند متوفی 5- سید اصغر فاطمی ش ش 10 فرزند متوفی 6- سید 
محمد فاطمی ش ش 1117 فرزند متوفی 7- سید مصطفی فاطمی 
ش ش 1270624091 فرزند متوفی 8- سید ابوالفضل فاطمی ش ش 
1158 فرزند متوفی 9- سید اکبر فاطمی ش ش 13 فرزند متوفی و بجز 

نامبردگان ورثه دیگري ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست 
مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه 
از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد 
و الا گواهی صادر خواهد شد. دفتر شوراي حل اختلاف بخش جرقویه  

شناسه: 660222

آگهی مزایده نوبت اول
اجراي احکام حقوقی دادگستري سمیرم در نظر دارد در ارتباط به پرونده 
کلاسه 255/98 اجرا شورا یک قطعه باغ واقع در روستاي شهید از توابع 
بخش پادناي علیا که در مجاورت خط انتقال برق و گاز، با جنس خاك 
لومی رسی با حاصلخیزي مناسب منبع تامین کننده آب جدول عمومی 
روستا متعلق به آقاي سجاد مشتاقی طبق نظریه کارشناسی به مبلغ 
800/000/000 ریال ارزیابی گردیده است را از طریق مزایده به فروش 
برساند. مزایده از مبلغ کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادي به 
فروش می رسد. ضمنا مبلغ ده درصد از قیمت مزایده به صورت وجه نقدي 
فی المجلس به عنوان سپرده دریافت و به صندوق دادگستري سپرده می 
گردد و مابقی وجه مزایده از برنده مزایده با نظر اجراي احکام حداکثر ظرف 
مهلت یک ماه اخذ خواهد شد. در صورتی که برنده مزایده مابقی وجه مزایده 
را ظرف مهلت مقرر نپردازد سپرده او پس از کسر هزینه اجرایی به نفع دولت 
ضبط خواهد شد. از کسانی که مایل به شرکت در جلسه مزایده می باشند 
دعوت می شود در روز چهارشنبه مورخ 1398/9/6 ساعت 10 صبح در 
محل اجراي احکام دادگستري سمیرم حضور بهم رسانند. متقاضیان می 
توانند قبل از تاریخ فوق در واحد اجراي احکام حضور یافته از خصوصیات 
و مشخصات مال مذکور در نظریه کارشناس مطلع گردند. دفتر اجراي 
احکام حقوقی شوراي حل اختلاف دادگستري سمیرم شناسه: 658090

آگهی مزایده اموال منقول
پرونده:  1398009001625118 شماره  نامه:  شماره 

9809986903100023  شماره بایگانی پرونده: 980039 محکوم 
له: غلامرضا کسائیان محکوم علیه: شرکت عایق سپاهان، اجراي احکام 
شوراي حل اختلاف کوهپایه در نظر دارد در اجراي موضوع پرونده کلاسه 
980039 اجرایی بنا به درخواست محکوم له در جلسه دوم مزایده یک 
دستگاه اتومبیل سواري پژو پارس به شماره انتظامی 713 ب 53 ایران 53 
طبق نظریه کارشناسی شرایط خودرو مذکور 1- بدنه سالم است فقط گلگیر 
عقب چپ و سپر عقب مقداري خوردگی داشته که مرمت و رنگ شده است 
2- لاستیک ها حدود 50 درصد بازدهی دارند 3- وضعیت موتور و گیربکس 
محرکه مناسب است و بیمه نامه شخص ثالث رویت نگردیده است با توجه 
به مشخصات فوق ارزش پایه براي مزایده فروش مبلغ 600/000/000 ریال 
برآورد گردیده است در ازاي طلب خود به فروش برساند لذا به این منظور 
جلسه مزایده اي در روز شنبه 98/9/16 ساعت 10 صبح در محل اجراي 
احکام شوراي حل اختلاف کوهپایه برگزار می گردد و متقاضیان خرید می 
توانند 5 روز قبل از جلس مذکور با بازدید از کارگاه مذکور در جلسه مزایده 
شرکت نمایند شرکت کنندگان در جلسه مزایده می بایست میزان ده درصد 
از قیمت پیشنهادي خود را فی المجلس پرداخت نمایند و مابقی آن را به 
مدت یک ماه به حساب سپرده دادگستري کوهپایه واریز نمایید. مدیرا 

جراي احکام شوراي حل اختلاف کوهپایه شناسه: 660224

آگهی فقدان سند مالکیت پلاك 214 فرعی از 354 اصلی واقع 
در بخش 19 ثبت اصفهان

شماره صادره: 1398/54/591024 تاریخ ثبت صادره: 1398/8/14 
نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه به پلاك ثبتی شماره 
1214 فرعی مجزي شده از 1110 و 1111 و 1112 و 1081 الی 1106 
فرعی از 354 اصلی واقع در بخش 19 اصفهان در صفحه 488 از دفتر 
92 ذیل  شماره ثبت 7400 به نام رضا قاسمی تودشکی فرزند حسن ش 
ش 3982 صادره از تهران تحت شماره چاپی 325874 ثبت و صادر و 
تسلیم گردیده است و نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 

985407182004901 مدعی است که سند مالکیت آن به علت پارگی 
مخدوش گردیده است و درخواست صدور المثناي سند مالکیت ملک فوق 
را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره 5 ذیل ماده 120 آیین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی  انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس 
و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند 
معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد 

شد. رئیس اداره ثبت اسناد و املاك کوهپایه شناسه: 660227

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه 1/ 139804002137000037 
بدینوسیله به آقاي علی محسنی فرزند باقر به شناسنامه ملی 
2142939090  بدهکار پرونده کلاسه 9800047 که برابر گزارش مامور 
ابلاغ اداره پست مورخه 17 / 1398/6 شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد 
که برابر چک شماره 990347 صادره از طرف شما له صندوق کارآفرینی 
امید مبلغ 000 / 000 / 150 ریال بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت 
وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی 
اجرائیه صادر و بکلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 19 / 
18 آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی به شما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار 
این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه 
درج و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود 
اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگري عملیات اجرائی طبق 
مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد.  مسئول احد اجراي اسناد رسمی 

میمه  – مریم مختاري و  مهدي ذکاوتمند  شناسه: 660150

آگهی ابلاغ دادخواست و ضمائم به اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 

شهرستان برخوار
بدینوسیله به استحضار می رساند که با توجه به دادخواست  آقاي صادق 
مطلبی به طرفیت سیده رقیه سادات مدن  به خواسته مطالبه به این شعبه 
تسلیم نموده است که به کلاسه 470/98  ثبت و براي روز 98/9/27  ساعت  
16 وقت رسیدگی تعیین شده است ، نظر به اینکه خوانده مجهول المکان 
می باشد . لذا حسب ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت 
چاپ در یکی از روزنامه هاي کثیرالانشار طبع و نشر می شود و از خوانده 
مذکور دعوت به عمل می آید جهت دریافت نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 
به دفتر شورا مراجعه و در وقت مقرر فوق نیز جهت رسیدگی حاضر شود .  در 
صورت عدم حضور خوانده دادخواست ابلاغ شده محسوب و شورا تصمیم 
اتخاذ خواهد نمود . چنانچه بعدا نیازي به آگهی باشد فقط یک نوبت درج و 
مدت آن ده روز است. مدیر دفتر شعبه اول شوراي حل اختلاف شهرستان 

برخوار شناسه : 659886

آگهی ابلاغ وقت دادرسی و دادخواست و ضمائم به 
کلاسه پرونده : 452/98 ش ح 3  وقت رسیدگی:98/9/30  ساعت 16  
خواهان: حسین کرمانی خوانده:  کبري محمدي   آدرس:  مجهول المکان 
خواسته :  مطالبه خواهان دادخواستی تسلیم دادگاههاي عمومی نموده که 
جهت رسیدگی به شعبه سوم حقوقی شوراي حل اختلاف برخوار ارجاع 
گردیده و وقت رسیدگی تعیین شده بعلت مجهول المکان بودن خوانده 
به درخواست خواهان و دستور شورا و بتجویز ماده 73 قانون آئین دادرسی 
مدنی مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آگهی می شود . تا 
خوانده از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف یک ماه بدفتر شورا مراجعه و ضمن 
اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت نماید و در 
وقت مقرر بالا جهت رسیدگی حضور بهم رساند چنانچه بعدا ابلاغی بوسیله 
آگهی لازم شود فقط یک نوبت منتشر و مدت آن ده روز است. مدیر دفتر 

شعبه سوم حقوقی شوراي حل اختلاف برخوار شناسه :   660310



استارت آپ

 
«پیچ دك» چیست و چه نقشى در موفقیت استارت آپ ها دارد؟

بر اساس تحقیقى از شرکت DocSend، سرمایه گذاران به 
طور میانگین زمانى معادل 3 دقیقه و 44 ثانیه را صرف بررسى 
هر پیچ دك مى کنند. در این مطالعه 200 پیچ دك مختلف بررسى و مشخص شد که 
این افراد بیش از همه به عناوین منابع مالى، تیم و رقابت علاقه مند هستند و زمان 

بالاترى را صرف تجزیه و تحلیل اسلایدهاى مرتبط با آنها مى کنند.

سواد زندگى؛ مدیریت و کار و کسب - «پیچ دك» (Pitch Deck) روشى استاندارد براى 
ارائه یک استارت آپ است که کارآفرینان از آن به منظور جلب توجه سرمایه گذاران  و تامین 
بودجه مورد نیاز شرکت خود بهره مى برند. این فرم از ارائه، ویژگى ها و همچنین الزامات 

مشخصى دارد که باید تحت هر شرایطى رعایت شوند.
ارائه معمولا توسط پروژکتور و به صورت اسلاید باکیفیت انجام مى شود اما همانند سایر آموزه 
هاى کار و کسب باید استانداردها و قوانین آن رعایت شود؛ براى مثال هیچ پیچ دکى نباید 

بیش از 19 اسلاید یا بخش باشد.
در کتاب "هنر بنیان گذارى استارت آپ" درباره پیچ دك آمده است: کارآفرینان به صورت 
حضورى و با استفاده از تصاویر گویا "ارتباطى دیدارى و کلامى" با سرمایه گذاران برقرار مى 
کنند. ابزارهاى بصرى در این حالت باعث ترغیب سرمایه گذاران به تمرکز بر کار و کسب شما 

مى شوند.
به طور خلاصه یک پیچ دك قدرتمند، خصوصیات زیر را دارد:

- وضوح و سادگى  - مهارت متقاعد سازى مخاطب  - عملگرایى و آسان بودن پیروى دقیق 
از آن

اما هر اسلاید قابل ارائه باید چه عناوین و بخش هایى داشته باشد؟
1. مشکل (کمبود و نقص و مسأله اى که شما با کار و کسب خود به شکل بهترى براى حل آن 

راهکار ارائه داده اید) 2. راه حل 3. بازار 4. محصول 5. مزایا و نقاط کشش 6. تیم 
7. رقابت 8. منابع مالى. در ادامه براى آن که بتوان یک کار و کسب نوپا و یا همان 
استارت آپ را به شرایط ایده آل و بهره ورى بیشتر نزدیک کرد، اصول ساخت یک 

پیچ دك حرفه اى را شرح خواهیم داد.

   1 - مشکل
همان طور که ذکر شد، اولین اسلاید از یک پیچ دك قابل تامل چیزى نیست جز 
تفسیر «مشکلات». در این بخش مسیرى در اختیار کارآفرین قرار مى گیرد تا شکاف 

پر شده توسط  کار و کسب خود در بازار را توضیح دهد.
بدین ترتیب مشکل یا چالش مد نظر باید چیزى باشد که از اهمیت بالایى براى مردم 

برخوردار است و ابعاد مختلف آن نیز توسط سرمایه گذاران به راحتى درك شود.
علاوه بر این کارآفرین باید توجه داشته باشد که در هر اسلاید از بخش مشکل، به ارائه 
یک مرتبه چندین چالش در کنار هم نپردازد و بر اساس اولویت آنها را دسته بندى 
کند. چنانچه چینش مطالب به هر دلیلى ابهام برانگیز باشد، فرصت جلب نظر حداقل 

یکى از سرمایه گذاران را به راحتى از دست خواهید داد.

   2 - راه حل
راه حل باید کاملا شفاف، واضح و همچنین مختصر باشد. به ویژه اگر استارت آپى در زمینه 

فناورى دارید، بهتر است راه حل هایى مقیاس پذیر ارائه دهید.
علاوه بر این ارائه راه حل باید به گونه اى باشد که ضرورت استفاده از آن را در شرایط خاص 
کنونى توجیه کند. زیرا همان طور که مى دانید زمان بندى در تجارت همه چیز است و 
رسیدگى در زمان مناسب به یک کار و کسب مى تواند آن را از خطر سقوط حتمى نجات دهد.
همواره زودتر و یا دیرتر از موعد مقرر رسیدن، عامل اصلى عدم موفقیت در استارت آپ ها 
محسوب مى شود. به غیر از نکات عنوان شده، باید از اظهاراتى که شما را "تنها فردى که چنین 
کارى انجام داده است" و یا "رهبر خبره گروه" معرفى مى کنند شدیدا پرهیز کنید. همانگونه 
که سرمایه دار مشهور آمریکایى به نام مارك کیوبن مى گوید: ممکن است پیش از شما صدها 
نفر دقیقا به همین ایده و یا انواع مشابه آن دست یافته و به علل مختلف نتوانسته باشند آن را 

عملى کنند. پس اگر به دنبال سرمایه گذارى مناسب هستید، باید مقدارى متواضع باشید!

   3 - بازار
توصیه می شود که در اسلایدهاي مرتبط با بخش بازار به مسائلی از جمله بازار هدف ، اندازه 
بازار، روند رشد بازار هدف در گذشته و همچنین الگوي رشد احتمالی آن در آینده اشاره شود. 
این رویکرد اطلاعاتی کامل و ارزشمند را در اختیار سرمایه گذاران قرار می دهد تا با دید باز 
اقدام به محاسبه بازگشت سرمایه خود کنند. علاوه بر این باید حتما منابع مورد استفاده در 

تهیه این بخش نیز ضمیمه کار شود.

   4 - محصول

یکی از مهم ترین و تاثیرگذارترین قسمت هاي یک پیچ دك موفق، "بخش محصولات" است. 
در اسلایدهاي این بخش کارآفرینان اقدام به معرفی جنبه هاي مختلف محصول استارت آپ 
خود می کنند. براي آن که بتوان قدرت این بخش را افزایش داد توضیحی مختصر و مفید در 
مورد خود محصول و در صورت امکان، ارائه نقل قول هایی مثبت از مشتریانی که تجربه استفاده 

از آن را داشته اند، توصیه می شود.

   5 - مزایا و نقاط کشش
در این اسلاید مسیر پیشرفت کار و کسب به صورت ماهانه (براي مثال از نظر درآمد یا سطح 
کیفی) نشان داده می شود. براي آن که بتوان توجه سرمایه گذاران را با ضریب اطمینان بالا 
جلب کرد، باید روي این بخش با دقت بسیار کار کنید. آیا قادر به ذکر مزیتی خاص براي کسب 
و کار خود هستید؟ آیا می توانید تنها در یک اسلاید تمایز خود را از سایر استارت آپ هاي 

رقیب به خوبی توضیح دهید؟ 

   6 - تیم
تیم یکی دیگر از بخش هاي حیاتی در تهیه پیچ دك هاي قابل استناد و جذاب است. هر 
سرمایه گذاري مایل است بداند که چه کسی یک مجموعه نوپا را هدایت می کند و عامل اصلی 

هماهنگی میان تمامی افراد این تیم چیست. 
باید توجه داشته باشید که در زمان تاسیس یک استارت آپ براي بار اول، ناخودآگاه بخش 
زیادي از بودجه خود را صرف آموزش به اعضا و همچنین رفع اشتباهات آنها خواهید کرد. این 
موضوع بخشی از روند تکامل را شامل می شود و نباید به هیچ عنوان در این زمینه کم کاري 
کنید. معرفی اصولی تیم به سرمایه گذاران در یک پیچ دك حرفه اي، اهمیت زیادي در تعیین 

سرنوشت کسب و کار شما خواهد داشت.

   7 - رقابت
  رقباي فعال در حوزه کاري تان را مشخص کنید و این که چطور با آنها مقایسه می شوید؟

همچنین ویژگى هاى کار و کسب شما که به برتري تان منتج خواهند شد را توضیح دهید. به 
بیان دیگر شما در تلاش براي اثبات نقاط تفاوت خود به سرمایه گذاران هستید و بدین ترتیب 
باید دیدگاهی را در اختیار آنها قرار دهید که بتوانند با استناد به آن استارت آپ شما را از میان 

دیگر کسب و کارها انتخاب کنند.

   8 - منابع مالی
 در اسلایدهاي قسمت منابع مالی، باید قادر به ارائه برنامه ریزي اقتصادي استارت آپ خود 
طی 3 سال آینده باشید. حتی ممکن است برخی از سرمایه گذاران به دنبال برنامه اي طولانی 

مدت تر که حداقل 5 سال پیش رو را مشخص کند نیز باشند.
هرچند پیش بینی نحوه تخصیص منابع مالی یک کار و کسب همانند شلیک تیري در تاریکی 
است، اما باز هم می تواند آمادگی ذهنی خوبی از وضعیت کنونی استارت آپ و همچنین نتایج 

احتمالی آن به دست دهد.

اقتصاد آنلاین
گزارش

کسب و کار
چهارشنبه 22 آبان 1398  | شماره 366

ISFAHAN
N E W S

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعى

دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتداى خیابان شهیدمفتح (بهرام)   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط عمومى:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031 
سازمان آگهى هاى اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانى اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: گلریز

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

www.esfahan-news.com

بایدها و نبایدهاى شخصیتى ؛

کارآفرینان موفق درست شبیه شما هستند

 کسانى که احساس 
مى کنند هیچ اتفاق 
بدى نمى تواند براى 
آنها بیفتد، احتمال 

بیشترى وجود دارد که 
شانس هاى غیرضرورى 

و ریسک هاى 
غیرعقلانى را اخذ کنند

08
اولین روزنامه اقتصادى دو زبانه استان اصفهان

درخشش تیم دانشگاه نجف آباد در استارت آپ سلول هاى بنیادى و پزشکى ایران
دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامى واحد نجف آباد در چهارمین رویداد استارت آپى سلول هاى بنیادى و پزشکى 

بازساختى ایران درخشیدند.
حمید منتظرالقائم معاون پژوهش و فناورى دانشگاه آزاد اسلامى واحد نجف آباد گفت: چهارمین رویداد 
کشورى استارت آپى سلول هاى بنیادى و پزشکى بازساختى با معرفى تیم هاى برتر به کار خود پایان داد و تیم 

(CTC) دانشگاه آزاد اسلامى واحد نجف آباد با حضور سجاد شریعت، نژلا زبیرى و سنا خداداد موفق به کسب 
 celltherapy connector مقام دوم در این رویداد ملى شد. حمید منتظرالقائم افزود: این طرح با عنوان

CTC)) سامانه اى اینترنتى براى ارتباط بین بیمار، مراکز سلول درمانى، پژوهشگاه ها و رسانه ها با هدف فرهنگ سازى 
و معرفى روش نوین سل تراپى (سلول درمانى) و معرفى بیماران clinicaltrial یا آزمایشات بالینى به پژوهشگران در این 

عرصه است. او گفت: در این رویداد ملى از بین 50 ایده مطرح شده 12 ایده موفق به کسب بیشترین آرا از حاضران شده و در رقابتى فشرده سه 
تیم نخست با انتخاب داوران حائز دریافت جوایز به ارزش 100 میلیون ریال شدند و مقرر شد یکى از ایده ها به منظور تجارى سازى را سرمایه گذار 
حمایت کند. چهارمین رویداد استارت آپى سلول هاى بنیادى و پزشکى بازساختى 8 تا 10 آبان امسال با شرکت 100 دانشجو به همت ستاد توسعه 

علوم و فناورى هاى سلول هاى بنیادى معاونت علمى و فناورى رئیس جمهورى به میزبانى دانشگاه علوم پزشکى کرمان برگزار شد.

 «کمال گرایى» دشمن هر 
کارآفرین است. زمان و 
هزینه از دست رفته در 

دستیابى به کمال، همواره 
منجر به این مى شود که 

فرصت ها با یک رقیب 
قاطع و زیرك از دست 

برود

،،

برترین ها
یادداشت
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رشد استارت آپ هاى 
سودآور علوم انسانى

به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع 
رسانى معاونت علمى و فناورى 
ریاست جمهورى؛ سید محمد حسین 
سجادى نیرى دبیر ستاد توسعه 
فناورى هاى نرم و هویت ساز، در جلسه 
طرح و برنامه خانه هاى خلاق با حضور 
معاون وزیر میراث فرهنگى، اظهار 
کرد که در سال جارى شاهد رشد 
استارت آپ هاى  سودآور حوزه علوم 
انسانى و فرهنگ بوده ایم و با تغیر 
نگرش سیاستگذاران دانشگاهى در 
کشور، این روند سرعت خواهد یافت.

سجادى نیرى با اشاره به  اقدامات 
انجام گرفته در حوزه نوآورى علوم 
انسانى، گفت: تا کنون دو مرکز نوآورى 
در حوزه علوم انسانى راه اندازى شده 
است و خوشبختانه در عمل دیده شد 
که چه استارت آپ هاى خوبى در این 
دو مرکز،رشدکرد.به ویژه مرکز مستقر 
در دانشگاه علامه طباطبایى توانست 
عملکرد قابل قبولى از خود به نمایش 

بگذارد.
دبیر ستاد توسعه فناورى هاى نرم و 
هویت ساز در ادامه گفت:این مسئله 
خود نشان دهنده این موضوع است 
که چه پتانسیل بالایى در این زمینه 
وجود دارد و مى توان بر روى علوم 
انسانى بسیار بیش از اینها کار کرد. 
همچنین امیدهاى زیادى وجود دارد 
که مرکز نوآورى مستقر در دانشگاه 
امام صادق (ع) بتواند مفاهیمى مانند 
صنایع خلاق و فرهنگى و فناورى 
هاى نرم را هر چه بیشتر نهادینه سازد.
وى افزود: با توجه به نقشى که این 
دانشگاه در تامین کادر مدیریتى 
در کشور ایفا مى کند، این نقش 
آفرینى مى تواند دو چندان نیز باشد.
خوشبختانه،  مدیریت جدید دانشگاه 
امام صادق(ع)، دکتر حسینعلى 
سعدى به موضوع زیست بوم هاى 
نوآورانه، بسیار توجه دارند. به همین 
خاطر امیداور هستیم که با کمک این 
بزرگواران،  قدم هاى مثبتى در زمینه 
علوم انسانى و صنایع خلاق و فرهنگى 
بر داریم. نیرى با اشاره به ظرفیت 
هاى در دسترس اضافه کرد: یکى از 
مواردى که باید به آن توجه داشت، این 
موضوع است که یک ظرفیت بالفعل 
حوزه  علوم انسانى:  منابع انسانى و 
فارغ التحصیلان حوزه علوم انسانى 
است که هم اکنون نیز در شرکت هاى 

دانش بنیان مشغول فعالیت هستند.
وى با اشاره به این آمار افزود: واقعیت 
این است که همه نیروى انسانى این 
شرکت ها فارغ التحصیل رشته هاى 
تجربى یا ریاضى نیستند، بخش قابل 
توجهى از این نیروها به ویژه در حوزه 
هاى مانند مارکتینگ، مدیریت منابع 
انسانى (HR) ، مالى و حسابدارى، 
همه فارغ التحصیل علوم انسانى 
هستند.شاید بیش از 30 تا 40 درصد 
از فعالین شرکت هاى دانش بنیان، 
فارغ التحصیل رشته هاى علوم انسانى 

و فرهنگ و هنر هستند.
سجادى نیرى  با اشاره به تلاش هاى 
صورت گرفته براى تفهیم مفاهیم 
بنیادین گفت: برخى به اشتباه فکر مى 
کنند که نیروى انسانى شاغل به کار 
در شرکت هاى « هاى تک » و داراى 
فناورى بالا، همه یا پزشک هستند یا 
مهندس و فارغ التحصیل رشته هاى  

فنى، در حالى که اینگونه نیست.
دبیر ستاد توسعه فناورى هاى نرم 
و هویت ساز گفت: بسیارى اوقات 
نیروى انسان خلاق و نوآور رشته 
هاى انسان، فرهنگى و هنر، از جمله 
نیروهاى بسیار موثر شرکت هاى 
دانش بنیان هستند که به نوعى زیر 

سایه رشته هاى فنى پنهان مانده اند.

اقتصاد آنلاین
گزارش
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DocSendبر اساس تحقیقى از شرکت DocSendبر اساس تحقیقى از شرکت DocSend، سرمایه گذاران به 
44 دقیقه و 44 دقیقه و 44 ثانیه را صرف بررسى  3طور میانگین زمانى معادل 3طور میانگین زمانى معادل 3
200هر پیچ دك مى کنند. در این مطالعه 200هر پیچ دك مى کنند. در این مطالعه 200 پیچ دك مختلف بررسى و مشخص شد که 

استارت آپ را به شرایط ایده آل و بهره ورى بیشتر نزدیک کرد، اصول ساخت یک 
پیچ دك حرفه اى را شرح خواهیم داد.

1   1   1 - مشکل
همان طور که ذکر شد، اولین اسلاید از یک پیچ دك قابل تامل چیزى نیست جز 
تفسیر «مشکلات». در این بخش مسیرى در اختیار کارآفرین قرار مى گیرد تا شکاف 

پر شده توسط  کار و کسب خود در بازار را توضیح دهد.
بدین ترتیب مشکل یا چالش مد نظر باید چیزى باشد که از اهمیت بالایى براى مردم 

برخوردار است و ابعاد مختلف آن نیز توسط سرمایه گذاران به راحتى درك شود.
علاوه بر این کارآفرین باید توجه داشته باشد که در هر اسلاید از بخش مشکل، به ارائه 
یک مرتبه چندین چالش در کنار هم نپردازد و بر اساس اولویت آنها را دسته بندى 
کند. چنانچه چینش مطالب به هر دلیلى ابهام برانگیز باشد، فرصت جلب نظر حداقل 

یکى از سرمایه گذاران را به راحتى از دست خواهید داد.

2   2   2 - راه حل
راه حل باید کاملا شفاف، واضح و همچنین مختصر باشد. به ویژه اگر استارت آپى در زمینه 

DocSendبر اساس تحقیقى از شرکت DocSendبر اساس تحقیقى از شرکت DocSend، سرمایه گذاران به بر اساس تحقیقى از شرکت 

همان طور که ذکر شد، اولین اسلاید از یک پیچ دك قابل تامل چیزى نیست جز 
تفسیر «مشکلات». در این بخش مسیرى در اختیار کارآفرین قرار مى گیرد تا شکاف 

پر شده توسط  کار و کسب خود در بازار را توضیح دهد.
بدین ترتیب مشکل یا چالش مد نظر باید چیزى باشد که از اهمیت بالایى براى مردم 

برخوردار است و ابعاد مختلف آن نیز توسط سرمایه گذاران به راحتى درك شود.
علاوه بر این کارآفرین باید توجه داشته باشد که در هر اسلاید از بخش مشکل، به ارائه 
یک مرتبه چندین چالش در کنار هم نپردازد و بر اساس اولویت آنها را دسته بندى 
کند. چنانچه چینش مطالب به هر دلیلى ابهام برانگیز باشد، فرصت جلب نظر حداقل 

یکى از سرمایه گذاران را به راحتى از دست خواهید داد.

برخى استادان حوزه 
مدیریت مانند هنرى 
مینتزبرگ از دانشگاه 
معتبر مک گیل کانادا، ادعا 
مى کنند که هیچ ویژگى به 
عنوان ویژگى خاص یک 
کارآفرین ایده آل وجود 
ندارد؛ در واقع این کارآفرینان طیف 
متنوعى از ویژگى هاى شخصیتى را نشان 
مى دهند: اجتماعى یا کم حرف، محافظه کار 
یا غیرمحافظه کار، تحلیلى یا شهودى؛ 
برخى یک تصویر کلى و بلندمدت مى بینند 
و سایرین این گونه نیستند؛ به طور خلاصه، 
کارآفرینان هیچ تفاوتى با بقیه ما ندارند. 
ریچارد برانسون از شرکت ویرجین، ترس 
عجیبى از صحبت کردن در انظار عمومى 
داشت. او در اتوبیوگرافى اش تجربه اى را 
با ما به اشتراك مى گذارد که مى تواند به 
بسیارى از ما ارتباط داشته باشد. وقتى 
او مى خواست در جایى سخنرانى کند، 
ذهنش کاملا خالى و دهانش خشک 

مى شد.
 

   ریچارد برانسون 
 او چند کلمه را زیرلب بیان مى کرد و با 
لبخند ضعیفى به حضار نگاه مى کرد. حتى 
پیش آمده بود که میکروفن از دستش 
بیفتد.» سام والتون، موسس شرکت 
والمارت، بیان کرده است که او چندان 

فرد سازمان یافته اى نبود و به ندرت طبق 
برنامه پیش مى رفت. کلارنس دارو، وکیل 
دادگسترى مشهور، طى یک مصاحبه 
آنچه را که به عنوان ویژگى هاى ایده آل 
افراد موفق باور داشته است به روشنى 

بیان مى کند.
 مصاحبه کننده گفته است که «اکثر 
مردانى که با آنها صحبت کرده ام، به ندرت 
موفقیت خود را به کار سخت ربط داده اند.» 
دارو پاسخ داد: «به نظرم این مورد براى من 
نیز صادق است. من در یک مزرعه بزرگ 
شدم. یک روز خیلى گرم تابستان، در 
حال پخش و بسته بندى علف خشک بودم 
که فردى به طور مداوم آنها را بر کول من 
سوار مى کرد. تا ظهر، من به شدت خسته 
مى شدم. بعدازظهر آن روز، من مزرعه را 
ترك کردم و هرگز به آن برنگشتم و تا به 

امروز یک روز هم کار سخت نکرده ام.»
حتى اگر هیچ نوع کارآفرینى ایده آلى وجود 
نداشته باشد، هنوز یک فرضیه طبیعى 
هست که هر چه بیشتر یک ویژگى بارز 
مانند پشتکار را داشته باشید، احتمال 
بیشترى وجود دارد که یک کارآفرین 
موفق شوید. تعداد بسیار زیادى از افراد 
وجود دارند که آنقدر پشتکار از خود 
نشان مى دهند که از نظر ذهنى، فیزیکى 
و مالى دچار فرسایش مى شوند. چه زمانى 
«پشتکار» به «سماجت لجوجانه» تبدیل 
مى شود؟ در واقع ویژگى هاى بسیارى که 
به عنوان عنصر مهم براى موفقیت ذکر 
مى شوند، اگر در آنها افراط شود سبب بروز 
مشکلاتى خواهند شد. به عنوان مثال، اکثر 
افراد ممکن است موافق خوش بین بودن 
کارآفرینان باشند اما خوش بینى بیش از 
حد- یک حس آسیب ناپذیرى- مى تواند 

به شدت خطرناك باشد.
 کسانى که احساس مى کنند هیچ اتفاق 
بدى نمى تواند براى آنها بیفتد، احتمال 
بیشترى وجود دارد که شانس هاى 
غیرضرورى و ریسک هاى غیرعقلانى را 

اخذ کنند. این رفتار هنگام پرواز با یک 
هواپیما یا شروع یک شرکت، به طور واضح 
دلالت هاى شدیدى دارد. «مردبرتر پندار 

بودن» (macho) افرادى را توصیف 
مى کند که تلاش مى کنند با اخذ 
ریسک هاى بزرگ یا با در معرض خطر 

قرار گرفتن ثابت کنند، بهتر از دیگران 
هستند. رقابت شاخ به شاخ احمقانه یا 
ورود به رقابت هاى غیرعقلانى ممکن 
است مثال هاى خوبى براى این رفتار 
باشند. در مواجهه با یک تصمیم، افراد 
معینى احساس مى کنند که باید کارى 
را انجام دهند و به سرعت نیز دست به آن 
کار بزنند. آنها با نیروى آنى و بى اراده دست 
به عمل مى زنند و در کشف دلالت هاى 
فعالیت هایشان شکست مى خورند؛ 
آنها پیش از اقدام جایگزین ها را بررسى 

نمى کنند.
 

  سام والتون
 «کمال گرایى» دشمن هر کارآفرین است. 
زمان و هزینه از دست رفته در دستیابى 
به کمال، همواره منجر به این مى شود 
که فرصت ها با یک رقیب قاطع و زیرك 

از دست برود یا با یک جهش تکنولوژیک 
ناپدید شود. افراد با روحیه «سرکش» 
با هر قدرت خارجى، کنترل امور را 
از دست مى دهند. آنچه در پى مى آید 
خلاصه اى از طرز برخورد آنهاست: «به 
من نگو چیکار کنم. هیچ کس نمى تواند 
به من بگوید چیکار کنم!» این طرز فکر را 
با تمایل کارآفرینان موفق براى جست وجو 
و استفاده از بازخورد براى دستیابى به 
اهداف  و بهبود عملکردشان و با تمایل 
آنها براى جست وجوى اعضاى تیم و دیگر 
منابع ضرورى براى اجراى یک فرصت 
مقایسه کنید. یک وجه متمایز کلیدى 
بین یک کارآفرین و فردى که مى خواهد 
یک کارآفرین باشد، «جهت گیرى عمل» 
است که گاهى مى تواند به عنوان حرکت 
کورکورانه در یک مسیر به غلط تفسیر 

شود.

ویژگى هاى بسیار زیادى به عنوان بخش هاى جدایى ناپذیر یک 
کارآفرین ایده آل شناخته شده اند: انرژى بسیار زیاد، هوش، 
اراده و کاردانى؛ انگیزه بسیار زیاد، پشتکار، خلاقیت، شجاعت 
و اعتماد به نفس؛ نیاز بالا به پیشرفت و توانایى در نگاه متفاوت 
به مسائل، براى پشتکار و اخذ تصمیمات سریع. همچنین 
گفته مى شود که کارآفرینان موفق خودمحور، خوش برخورد، 
بیش فعال، تحت کنترل، سختکوش، بزرگ ترین فرزند خانواده 
یا تک فرزند هستند. اما عقل سلیم به ما مى گوید که هیچ کس 

نمى تواند همه این ویژگى ها را داشته باشد.
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